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· Hoivatie Oy 
· Y-tunnus 3160743-8 ja SOTERI-rekisteröintinumero 1.2.246.1031607438.143
· Kauppurienkatu 8 A, 4krs., 90100 Oulu
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· Lastensuojelun erityisyksikkö Toivo
· Kantakyläntie 23, 00640 Helsinki
· Palveluvastaava Maria Nevalainen, puhelin: 044 493 8681, maria.nevalainen@hoivatie.fi
· Yksikön asiakasmäärä on 7 
[bookmark: _Toc2062388625][bookmark: _Toc175740433][bookmark: _Toc175741896][bookmark: _Toc175741951][bookmark: _Toc188357430][bookmark: _Toc214692570]Palvelut, toiminta-ajatus ja toimintaperiaatteet
Lastensuojelun erityisyksikkö Toivo tarjoaa tukea 10–17 vuotiaille lapsille, joilla voi olla tunne-elämän, psyykkisen voinnin ja koulunkäynnin haasteita. Hoito ja kuntoutus perustuvat vahvaan terapeuttiseen erityisosaamiseen, jossa keskiössä ovat lapsen ja vanhemman välinen vuorovaikutussuhde, kiintymyssuhteet ja traumatietoinen työote. Toivo sijaitsee Oulunkylän kaupunginosassa, Helsingissä. Asiakkaat voivat tulla miltä tahansa hyvinvointialueelta. Toivossa työskentelee hoito- ja kasvatustehtävässä seitsemän ohjaajaa, tiimivastaava sekä vastuusairaanhoitaja. Tämän lisäksi työryhmään kuuluu palveluvastaava. 

Toivossa arki perustuu nuoren kehitystä tukevalle säännölliselle viikkorakenteelle, jossa toistuvat niin koulunkäynnin tuki, nuoren taitoperustaiset yksilölliset tehtävät kuin nuoren kasvua ja kehitystä tukeva viriketoiminta. Tavoitteena on varmistaa nuoren kasvu täyteen potentiaaliinsa, hyvään elämään. Työskentelyssä hyödynnetään dialektista käyttäytymisterapiaa (DKT), jonka avulla vahvistetaan lapsen tunne-, vuorovaikutus- ja ongelmanratkaisutaitoja. DKT:n menetelmiin kuuluu muun muassa tietoisuustaitojen harjoittelu, ahdingon sietäminen sekä tunteiden tunnistaminen ja säätely.

Vanhemmuustyöskentely on olennainen osa Toivon toimintaa. Vanhemmille tarjotaan säännöllistä vanhemmuustaito-ohjausta sekä mahdollisuus osallistua yksilölliseen perhetyöhön kertaviikkoisesti. Tavoitteena on vahvistaa vanhemman ja lapsen myönteistä vuorovaikutusta, tukea vanhemman itsesäätelytaitoja ja edistää perheen jälleenyhdistämistä. Työskentelyssä hyödynnetään DKT:n lisäksi perheterapeuttisia menetelmiä, ja sitä ohjaa yksikön oma psykologi–perhepsykoterapeutti.
Lisäksi yksikössä tehdään tiivistä yhteistyötä hyvinvointialueiden kasvatuksen ja koulutuksen toimijoiden kanssa. Lapsille tarjotaan myös vahvaa pedagogista tukea koulunkäynnin tueksi.




[bookmark: _Toc175740434][bookmark: _Toc175741897][bookmark: _Toc175741952][bookmark: _Toc188357432][bookmark: _Toc214692571]Omavalvontasuunnitelman laatiminen ja julkaiseminen sekä vastuunjako 
Toivon omavalvontasuunnitelma on osa Hoivatie Oy:n omavalvontaohjelmaa. Omavalvontasuunnitelma ja omavalvontaohjelma kattavat sekä itsetuotetut että alihankkijoilta hankitut palvelut. Hoivatien omavalvontaohjelman seurantaan perustuvat havainnot käsitellään johtoryhmässä kolme kertaa vuodessa tammikuussa, toukokuussa ja lokakuussa. Omavalvontaohjelma ja seurantahavaintoraportti julkaistaan Hoivatien verkkosivulla kohdassa Laatu ja vastuullisuus.
Toivon omavalvontasuunnitelma on julkisesti nähtävillä Toivon eteisen ilmoitustaululla sekä Hoivatien Toivon toimintaa kuvaavilla verkkosivuilla.  Omavalvonnan toteutumista seurataan säännöllisesti ja toimintaa kehitetään asiakkailta sekä Toivon henkilöstöltä säännöllisesti kerättävän palautteen perusteella. 
[bookmark: _Toc45556441]Toivon omavalvonnan suunnittelusta ja seurannasta vastaa yksikön palveluvastaava Maria Nevalainen. Lääkehoidon omavalvonnasta vastaa Toivon vastuusairaanhoitaja Marja Järveläinen yhdessä palveluvastaavan kanssa. Puhtaanapidon ja elintarvikehygienian omavalvonnasta vastaa tiimivastaava Janita Kareinen.
Jokainen Toivon vakihenkilökuntaan kuuluva on lukenut omavalvontasuunnitelman lävitse ja työntekijällä on mahdollisuus antaa samalla omavalvontasuunnitelmaan korjausehdotuksensa. Omavalvontasuunnitelma päivitetään vähintään kerran vuodessa, mutta kuitenkin useammin, jos siihen on tarvetta. Omavalvontasuunnitelman muutoksista tiedotetaan Toivon henkilöstökokouksissa. Jokainen työntekijä on velvollinen noudattamaan omavalvontasuunnitelman mukaisia toimintatapoja ja ilmoittamaan mahdollisista riskeistä ja poikkeamista palveluvastaavalle. Jokainen Toivon henkilökuntaan kuuluva on kuitannut omavalvontasuunnitelman luetuksi lukukuittauksella IMS-järjestelmässä. 
Lisäksi Toivon palveluvastaava vastaa siitä, että yksikön henkilökunta perehdytetään omavalvontaan ja osallistuu omavalvontatyöskentelyyn. Omavalvonnan seurantaa tehdään kolme kertaa vuodessa ja päivitetty suunnitelma julkaistaan Toivon verkkosivuilla. Lisäksi omavalvontasuunnitelma on tallennettuna IMS-järjestelmään, Socfinderiin sekä Lasteriin.
Toivossa on laadittu hyvää kohtelua koskeva suunnitelma osaksi omavalvontasuunnitelmaa. Toivoon sijoitetuille lapsille on annettu mahdollisuus osallistua suunnitelman tekemiseen niin, että omaohjaaja käsittelee hyvää kohtelua koskevan suunnitelman aina uuden saapuneen lapsen kanssa ja se on käsitelty lasten kanssa aina keskiviikon nuorten illassa. Hyvää kohtelua koskeva suunnitelma on nähtävillä Toivon eteisen ilmoitustaululla. Hyvänkohtelun suunnitelma päivitetään vähintään kerran vuodessa.
Toivon palveluvastaava vastaa siitä, että puitesopimuksen tai asiakaskohtaisen sopimuksen mukainen palvelusisältö toteutuu arjessa ja henkilökunta tuntee sopimuksen vaatimukset. Sopimukset ovat tallennettuna Toivon omaan IMS-järjestelmään ja paperiseen perehdytyskansioon, johon kaikilla työntekijöillä on pääsy.  Yksikön palveluvastaava varmistaa, että yksikön työntekijöillä on määritellyt tehtävänkuvat ja selkeät vastuualueet; tehtävänkuvien ajantasaisuus varmistetaan vuosittaisissa kehityskeskusteluissa. 
Toivossa on säännöllinen työyhteisön viikkotiimikäytäntö. Viikkotiimi on kerran viikossa tiistaisin. Viikkotiimin muistio tallennetaan yksikön IMS -viikkotiimikansioon ja ohjaajat lukukuittaavat muistion sen luettuaan. 
.
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[bookmark: _Toc153534229][bookmark: _Toc175740436][bookmark: _Toc175741899][bookmark: _Toc175741954][bookmark: _Toc188357434][bookmark: _Toc214692573]Palvelujen saatavuuden varmistaminen
Hoivatiellä on laadittu toimittajahallintaa koskeva suunnitelma. Ostopalvelutuottajilla ja alihankkijoilla on sopimuksen vastuuhenkilö, joka huolehtii säännöllisestä yhteistyöstä toimittajan kanssa. Vastuuhenkilö seuraa yhteistyön laatua ja toteutumista säännöllisissä palavereissa 2–6 kertaa vuodessa. Vastuuhenkilö dokumentoi seurannan IMS-toimintajärjestelmään toimittajakohtaisesti esimerkiksi palaverimuistioina. Seurannan tulosten mukaan tehdään tarvittaessa korjaavia toimenpiteitä toimittajasuhteen parantamiseksi. Yksikön työntekijät seuraavat arjessa alihankkijan toimintaa ja kirjaavat havaitut laatupoikkeamat IMS-toimintajärjestelmään. Poikkeamien avulla sopimuksen vastuuhenkilö organisoi tarvittaessa korjaavat toimenpiteet toimittajasuhteen parantamiseksi.
Toivon palvelua ja asiakkaiden hoitoon pääsyä koskevien riskien tunnistaminen ja hallinta
	Tunnistettu riski
	Ehkäisy- ja hallintatoimet
	Vastuuhenkilö

	Lähiterveysaseman takaisinsoittopalvelu ja ajanvaraus ovat hidasta
	Tiivis yhteydenpito terveysaseman kanssa ja tiedottaminen lastensuojeluyksikön tarpeista. tarvittaessa yksityisten lääkäripalvelujen käyttö.
	Palveluvastaava ja vastuusairaanhoitaja

	Toivoon sijoitettujen lasten vaikeus päästä psykiatriseen erikoissairaanhoitoon.
	Tiivis yhteistyö hyvinvointialueelle Toivon nuorten tarpeista ja tarvittaessa yksityisten lääkäripalvelujen käyttö
	Palveluvastaava ja vastuusairaanhoitaja



[bookmark: _Toc175740437][bookmark: _Toc175741900][bookmark: _Toc175741955][bookmark: _Toc188357435][bookmark: _Toc214692574]Palvelujen jatkuvuuden varmistaminen
[bookmark: _Toc175741956][bookmark: _Toc214692575][bookmark: _Toc978757974]Monialainen yhteistyö ja palvelun koordinointi

Toivon henkilökunta toimii Toivoon sijoitetun lapsen asioissa yhteistyössä sijoittavan hyvinvointialueen kanssa. Yhteistyötä tehdään lapsen asioista vastaavan sosiaalityöntekijän kanssa. Mahdollisimman varhain sijoituksen alussa pyritään pitämään asiakassuunnitelmaneuvottelu. Asiakassuunnitelmaneuvotteluita pidetään lapsen tilanteen mukaan, kuitenkin vähintään kaksi kertaa vuodessa. Asiakassuunnitelmaneuvottelussa suunnitellaan ja sovitaan yhdessä sosiaalityöntekijän, lapsen ja lapsen läheisten sekä Toivon henkilökunnan kanssa lapsen yksilöllisiin tarpeisiin vastaavat tavoitteet, yksilölliset palvelut ja palvelun sisällöt. Lapsen omaohjaajat lähettävät lapsen asioista vastaavalle sosiaalityöntekijälle kuukausittain kirjallisen yhteenvedon (kuukausiraportti) lapsen tilanteesta ja toteutuneesta palvelusta. Akuuteissa tilanteissa olemme sosiaalityöntekijään yhteydessä välittömästi. Päävastuussa yhteydenpidosta sosiaalityöntekijään ovat palveluvastaava, tiimivastaava sekä lapselle nimetyt omaohjaajat. Omaohjaajat pitävät yhteyttä lapsen huoltajiin viikoittain sekä tilanteen muuttuessa. 
Toivoon sijoitetun lapsen terveydenhuollosta vastaa Oulunkylän terveysasema ja HUS. Lapsen hyvinvointia tukee Toivossa Toivon oma psykologi ja vastuusairaanhoitaja, jotka vastaavat Toivon lasten terveydenhuollon kokonaisuuden koordinoinnista. 

Koulun kanssa tehtävä yhteistyö on erittäin tiivistä Toivossa. Omaohjaajat ovat yhteydessä opettajiin pääsääntöisesti kertaviikkoisesti joko viestein tai puheluin.  Opettajiin ollaan säännöllisesti yhteydessä ja heidän kanssaan vaihdetaan koulukuulumiset.
[bookmark: _Toc750371403][bookmark: _Toc175741957][bookmark: _Toc214692576]Valmius- ja jatkuvuudenhallinta
Palveluyksikön valmius- ja jatkuvuudenhallinnasta sekä valmius- ja jatkuvuussuunnitelmasta vastaa Toivon palveluvastaava Maria Nevalainen. Toivon valmiussuunnitelma löytyy IMS järjestelmästä yksikön turvallisuuskansiosta. Toivon valmius- ja jatkuvuussuunnitelma sisältää kuvauksen yleisimmistä riskitilanteista ja niissä toteutettavista toimintatavoista.
Valmiussuunnitelman tarkoitus on varmistaa asiakkaiden ja työntekijöiden turvallisuus ja yhtiön toiminnan jatkuvuus häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa. Valmiussuunnitelmassa kuvataan, miten häiriöihin ja uhkiin varaudutaan ja miten häiriötilanteissa toimitaan Hoivatiellä. Toimintayksiköissä häiriötilanteissa toimitaan yksikön pelastussuunnitelman ja yksikön valmiussuunnitelman mukaan.
Valmiussuunnitelma kattaa varautumisen häiriötilanteisiin ja poikkeusoloihin. Varautumisella varmistetaan Toivon tuottaman sijaishuollon palvelun jatkuminen kaikissa tilanteissa mahdollisimman hyvin. Toivossa on varauduttu myös uhkiin ja poikkeuksellisiin tapahtumiin ja häiriöihin, joiden hallinnassa edellytetään viranomaisten ja yritysten tiivistä yhteistoimintaa. Toivo tuottaa palveluita myös poikkeusoloissa.  
Kriittisiä toimintoja, joiden toiminta on varmistettava kaikissa tilanteissa, ovat asiakasturvallisuus, työturvallisuus, henkilötietojen käsittely, maksuliikenteen toiminen. 
Varautumisen vastuut Hoivatiellä on suunniteltu seuraavasti. Johtoryhmä vastaa yhtiötason varautumisesta. Palvelujohtajat vastaavat liiketoiminta-alueensa varautumisesta ja toimintayksikön palveluvastaavat vastaavat yksikkönsä varautumisesta. 
· Asiakasturvallisuus
· Työturvallisuus
· Henkilötietojen käsittely
· Maksuliikenteen toimiminen.
Toivon toiminnan keskeisimpien jatkuvuutta koskevien riskien tunnistaminen ja hallinta 

	Tunnistettu riski
	Ehkäisy- ja hallintatoimet
	Vastuuhenkilö

	Sähkökatko
	Varavirtalähteet
	palveluvastaava, turvallisuuskoordinaattori ja ohjaajat

	Ruokahuolto
	72 tunnin kotivara ja sen jatkuva ylläpito
	ruokavastaavat

	Lääkehoito
	Yksikössä on tulostetut lääkelistat ja tarpeellinen määrä lääkkeitä katkosten ajaksi. 
	vastuusairaanhoitaja ja palveluvastaava


[bookmark: _Toc1864136885][bookmark: _Toc175740438][bookmark: _Toc175741901][bookmark: _Toc175741958][bookmark: _Toc188357436][bookmark: _Toc214692577]Palvelujen turvallisuuden ja laadun varmistaminen
[bookmark: _Toc175741959][bookmark: _Toc214692578]Palvelujen laadulliset edellytykset
[bookmark: _Hlk195645024]Toivon palveluvastaava vastaa siitä, että yksikkömme palvelut ovat laadukkaita, lapsilähtöisiä, turvallisia ja asianmukaisesti tuotettuja. Toivon laatuvaatimukset ja laadunhallinnan toteuttamistavat ovat seuraavat: 

	[bookmark: _Hlk195644985]Laatuvaatimus
	Kuvaus
	Mittarit
	Keinoja 

	Turvallisen tavallinen arki
	Yksilöllinen tuki ja ohjaus

Hyvä ruoka ja viihtyisät tilat

Turvallinen arki ja virikkeellinen ympäristö

Sosiaalisen verkoston ylläpito ja vahvistaminen

Osallisuuden ja itsemääräämisoikeuden varmistaminen

Kunnioittava kohtaaminen
	Asiakastyytyväisyyskysely
(2x/vuosi, asiakkuuden päättyessä)

NPS: läheiset, tilaaja
(1x/vuosi)

Asiakasturvallisuuteen liittyvät poikkeamat 

Lääkepoikkeamat

Domacare-kirjaukset
	Omaohjaajatoimintamalli

Ajantasaiseen suunnitelmaan perustuva tavoitteellinen työskentely asiakkaan kanssa

Nuorten ilta

Tiimipalaverikäytäntö

Poikkeamaprosessi

Riskienarviointi 





Ulkoinen auditointi/ISO 9001


Vuosikellon toteuttaminen














Ajantasaiset tehtävänkuvat

Koulutussuunnitelma

Perehdyttämisprosessi

Työnohjus


	Vaikuttava palvelu
	Palvelu vastaa asiakkaan tuentarpeeseen ja tuottaa hänelle hyötyä. 

Asiakas hyötyy palvelusta konkreettisesti esimerkiksi uusien taitojen, voimavarojen tai suunnan löytymisen myötä. Vahvistaa elämänhallintaa, tukee arjessa selviytymistä ja toimintakykyä, ennaltaehkäisee tilanteen vaikeutumista.

	
Vaikuttavuusmittarin (FIT) säännöllinen, viikoittainen käyttö. 
 
	

	Vaatimuksen-
mukaisuus
	Palvelu täyttää lakien, viranomaisten, sopimusten ja Hoivatien vaatimukset.
	Omavalvonnan seurantaraportoinnin toteutuminen
	

	Osaava ja hyvinvoiva henkilöstö
	Hyvinvoivat työntekijät ovat ammattitaitoisia ja kehittävät toimintaa jatkuvan periaatteen mukaisesti.
	NPS ja henkilöstökysely
(2x/vuosi)

Vaihtuvuus

Sairauspoissaolot

	





Toivon riskien hallinnasta vastaa palveluvastaava Maria Nevalainen. Riskienhallinta on organisoitu siten, että riskit kartoitetaan aihealuetta koskevissa suunnitelmissa, joissa myös määritellään ennalta ehkäisevät toimenpiteet ja vastuut. Suunnitelmien (lääkehoito, turvallisuus, valmius- ja jatkuvuudenhallinta, omavalvontasuunnitelma, elintarvikehygienia, terveydensuojelun omavalvonta,  puhtaanapito) toteutumista seurataan säännönmukaisesti osana arkea esimerkiksi viikkotiimeissä. Määritellyt vastuuhenkilöt päivittävät suunnitelmat tarvittaessa ja vuosikellon mukaan. Henkilökunta osallistuu riskienhallintaan tunnistamalla arjessa mahdollisia riskejä ja raportoimalla niistä esimerkiksi poikkeamahavaintoina vastuuhenkilölle. 
Toivoon on nimetty myös turvallisuuskoordinaattori, joka osallistuu 3–4 kertaa vuodessa kokoontuvaan lastensuojelun turvallisuuskoordinaattoritiimin. Tiimi on Hoivatien yhteinen turvallisuuteen liittyvien asioiden kehittämisfoorumi ja paikka jakaa toimivia turvallisuuskäytäntöjä.
Toivon toiminnassa turvallisuuteen liittyvät asiat huomioidaan päivittäin kaikessa toiminnassa ja epäkohtiin puututaan nopealla aikataululla. Henkilöstöllä on tiedossaan kanavat mitä kautta turvallisuusnäkökohtia ajatellen havaitut epäkohdat, laatupoikkeamat ja riskit tuodaan esille. Nämä esille tulleet laatupoikkeamat käsitellään viikoittaisissa henkilökunnan tiimeissä tai tarvittaessa välittömästi yksikön palveluvastaavan kanssa. 
Hoivatien lapsioikeuden ja vaikuttamistyön asiantuntija Maria Rytkönen toimii Hoivatien sijaishuollon yksiköiden juridisena tukena. Hänen tehtäviinsä kuuluu lisäksi varmistaa omavalvonnallisin keinoin, että yksiköiden toiminta ja käytänteet ovat yhtenäisiä sekä voimassa olevan lainsäädännön ja viranomaisohjeistusten mukaisia.
Jokaisella lapsella on omassa kansiossaan ohjeet muistutuksen/valituksen tekemiseen ja ohjeistus käydään läpi aina lapsen sijoituksen alkuvaiheessa. Lapsi saa antaa palautetta aina halutessaan ja esimerkiksi kahdenkeskisissä omaohjaajakeskusteluissa sekä lasten keskiviikkoisin pidettävässä nuorten illassa. Nuorten illassa suunnitellaan seuraavan viikon toimintaa ja osallistetaan lapset kehittämään yksikön toimintaa lapsilähtöisesti. Huoltajilta saatu palaute kirjataan lapsen asiakirjoihin Domacare -asiakastietojärjestelmään ja IMS -poikkeamiin. Sosiaalityöntekijältä saatu suullinen palaute voidaan kirjata IMS:n palautteisiin. IMS-poikkeamailmoitukset käsitellään työyhteisön viikoittaisissa tiimeissä viikoittain ja yhdessä kehitetään yksikön toimintaa poikkeamat huomioiden ja niistä oppien. 
Hoivatien verkkosivuilla on jatkuva, avoin palautteenantokanava. Asiakaspalautekyselyt asiakkaiden kuulemiseksi toteutetaan kerran vuodessa loka-marraskuun aikana sekä aina asiakkuuden päättyessä.  
Yksikössä tehdään työterveyshuollon toteuttama työpaikkaselvitys Terveystalon suunnitelman mukaan. Käytössä on turvallisuussuunnitelmaan kuuluva työpaikan vaarojen selvittäminen ja arviointi, joka tehdään kerran vuodessa yhdessä työyhteisön kanssa.
 Kaikista vaara- ja läheltä piti-tilanteista tehdään poikkeamailmoitus. Poikkeamailmoitukset käsitellään tiimeissä esimiehen johdolla viikoittain, joissa niiden perusteella käydään keskustelua ja määritellään yhteisesti korjaavia käytäntöjä ja toimenpiteitä, joilla voidaan ennaltaehkäistä riskitilanteiden syntymistä jatkossa. Lääkepoikkeamiin liittyvät poikkeamailmoitukset käsitellään Toivossa myös tiistain viikkotiimeissä.  Poikkeamienraportointi on yksi keskeinen työkalu epäkohtien, laatupoikkeamien ja riskien raportoinnissa. Raportointi tapahtuu IMS-toiminnanohjausjärjestelmän kautta. 
Riskien tunnistamisen ja toiminnan kehittämisen lähtökohtana ovat myös palvelua ostavien valvonta- ja ohjauskäynnit sekä kahden vuoden välein toteutettava omavalvontapäivä.
Lastensuojelulain mukaisten rajoitustoimenpiteiden esimerkiksi kiinnipitämisen lisäksi arjen kriittiset työvaiheet, riskitekijät ja vaaratilanteet käsitellään välittömästi niiden ilmentyessä. Tilanteessa työyhteisö yhdessä arvioi jatkotoimenpiteiden tarvetta. Haittatapahtumien käsittelyyn kuuluu niistä keskustelu työntekijöiden, asiakkaan ja tarvittaessa omaisen kanssa. Työntekijät kirjaavat väkivaltatilanteet, läheltä piti -tilanteet ja lääkepoikkeamat IMS-toiminnanohjausjärjestelmän raportteihin ja asiakastietojärjestelmä Domacareen. IMSissä poikkeamailmoitukset on jaoteltu seuraavasti: Arkityö ja toimintatavat, turvallisuus, tietoturva ja tietosuoja ja lääkehoito sekä alihankkijoiden poikkeamat. 
Arkityö ja toimintatavat koskevat yksikön arjessa tapahtuvia poikkeavia tapahtumia. Turvallisuus koskee asiakkaan tai työntekijän turvallisuuden vaarantavaa tapahtumaa esim. asiakkaan aggressiivinen käyttäytyminen työntekijää kohtaan tai asiakkaan tapaturma tai yksikön turvallisuutta vaarantavaa tapahtumaa. Yksikön esihenkilö arvioi vaatiiko asiakasturvallisuuden, työturvallisuuden tai yksikön turvallisuuden vaarantanut tilanne jatkotoimenpiteitä. Palveluvastaava ilmoittaa vakavat poikkeamat palvelujohtajalle. Tietoturva ja tietosuoja sisältää asiakastietojen tietoturvaloukkausta ja työntekijätietojen tietoturvaloukkausta. Lääkehoito sisältää lääkehoitoa koskevat poikkeamat joko asiakkaasta johtuvat poikkeamat tai työprosessista johtuvat poikkeamat. 
Hoivatien työsuojelutoimikunta käsittelee kaksi kertaa vuodessa väkivaltatilanteista tehdyt koosteet. Yksikölle nimetty turvallisuuskoordinaattori huolehtii yksikön palveluvastaavan kanssa poistumisharjoitusten sekä turvakävelyiden organisoinnista vuosittain, sisäisistä palotarkastuksista sekä turvallisuusasioiden perehdyttämisestä lapsille ja henkilökunnalle. Harjoitusten toteuttamispäivämäärät ovat merkittyinä jokaisen työntekijän kohdalla henkilöstötietojärjestelmässä Mepcossa koulutussuorituksina. 
Jokaisen lapsen kohdalla pohditaan yksilöllisesti niitä riskejä ja ennaltaehkäiseviä toimia, jotka liittyvät lapsen arkeen. Tuen tarpeet ja menetelmät kirjataan ja lapselle tehdään yksilöllinen hoito- ja kasvatussuunnitelma. Kaiken toimintamme tavoitteena on, että lapsi kokee olonsa turvalliseksi ja hän tuntee, että häntä arvostetaan ja kunnioitetaan yksilönä. Avekki-toimintatapa tukee osaltaan turvallisuutta ja tilanteiden hallintaa turvallisesti. Suhtaudumme lastensuojelulain mukaiseen valvonnan ja huolenpidon velvoitteeseen vakavasti. Asiakasturvallisuudessa huomioidaan myös toimintaympäristön erityisvaatimukset. 
Jos Toivossa todetaan, että lapsi tarvitsee edunvalvontaa, huolesta keskustellaan ensin vastuusosiaalityöntekijän kanssa. Toivon palveluvastaava tai lapsen asioista vastaava sosiaalityöntekijä tekee asiasta kirjallisen ilmoituksen Digi- ja väestötietovirastolle (DVV).
Palveluvastaava huolehtii siitä, että henkilökunta ylläpitää alkusammutukseen ja ensiaputaitoihin liittyvää osaamistaan. Alkusammutuskoulutus päivitetään viiden vuoden välein ja ensiaputaidot kolmen vuoden välein. Toivossa tarkastetaan  hälytysjärjestelmän ja paloilmoittimen toimintakunto kerran kuukaudessa.  Yksikössä on käytössä henkilökunnan ranteisiin laitettavat vartijapainikkeet, joilla saadaan hälytettyä paikalle Securitaksen vartija. Hoivatien laatupäällikkö vastaa Hoivatien turvallisuusasioiden koordinoinnista. 


[bookmark: _Toc175741960][bookmark: _Toc214692579]Toimitilat ja välineet
Sijaishuoltoyksikkö Toivo sijaitsee Helsingissä, Oulunkylän rauhallisella omakotialueella. Toivo on omakotitalo, jossa on panostettu kodinomaisuuteen. Kodinomaisuus on huomioitu sisustuksessa ja viihtyvyydessä. Toivossa nuorten yhteisessä käytössä on pelihuone, kuntosali, sauna sekä viihtyisä sisäpiha. Jokaisella nuorella on oma huone, jossa on peruskalustus. Nuoren kanssa huoneeseen hankitaan hänen tarvitsemansa ja toivomansa sisustuselementit, jotta huone on nuorelle viihtyisä ja kodinomainen. Oma huone tukee nuoren henkilökohtaisen omaisuuden suojaa eli omien tavaroiden koskemattomuuden mahdollistamista ja niiden käytön rajaamista vain omistajalle. Yhteisten tilojen viihtyisyyden lisäämiseksi nuorten omia toiveita esimerkiksi harrastus- ja vapaa-ajan välineistä, kuten peleistä, kuullaan ja toteutetaan.
Sijaishuoltoyksikkö Toivo on avattu kesäkuussa 2024. Seuraavassa on lueteltuna viimeisimmät tarkastusajankohdat sekä viranomaishyväksynnät: 
Rekisteröintipäätös 17.7.2025
Poistumisturvallisuusselvitys 15.9.2025
Pelastumissuunnitelma 25.3.2025
Lääkehoitosuunnitelma 8.10.2025
Toivon turvallisuuskoordinaatti pitää huolen, että uusi työntekijä käy lävitse turvallisuuskoordinaattorin kanssa turvallisuuskävelyn. Myös poistumisharjoitus on turvallisuuskoordinaattorin vastuulla ja se suoritetaan kerran vuodessa. 
Kemikaalit ja pesuaineet säilytetään lukkojen takana yksikön lukollisessa takakeittiössä ja siivouskaapissa. Kemikaalien käyttöohjeet löytyvät siivouskaapin ovesta. 

Hoivatiellä on tila-asiantuntija Katja Miettunen, joka vastaa tiloihin tehtävien muutostöiden vaatimista sopimuksista, turva- ja kutsuntalaitteiden toimivuudesta ja kiinteistöjen sopimusten mukaisista kunnosta.

[bookmark: _Toc175741961][bookmark: _Toc214692580]Asiakas- ja potilastietojen käsittely ja tietosuoja
Toivon palveluvastaava Maria Nevalainen vastaa palveluyksikön asiakastietojen käsittelystä ja siihen liittyvästä ohjeistuksesta. Hoivatien tietosuojavastaava on Casandra Anderson-Aho  puh: 040 834 5530 tietosuojavastaava@hoivatie.fi. 
Hoivatien verkkosivujen tietosuojaosiossa on kerrottu kattavasti henkilötietojen käsittelyperiaatteista Hoivatiellä sekä rekisteröidyn oikeuksista. Verkkosivuilla on myös julkaistu Hoivatien rekisterikohtaiset tietosuojaselosteet sekä tietosuojavastaavan yhteystiedot. Tietosuojaperiaatteista, osoitusvelvollisuudesta, rekisteröityjen informoinnista, rekisteröidyn oikeuksista, tietosuojavastaavasta sekä tietoturvaloukkauksista löydät tietoa tietosuojavaltuutetun verkkosivuilta.
Henkilötietojen suojaan ja laadukkaaseen kirjaamiseen liittyvät työohjeet löytyvät Hoivatien IMS-toimintajärjestelmästä ja sähköisestä oppimisympäristöstä. Niiden läpikäynti on osa perehdyttämisprosessia.
Jokainen yksikön työntekijä allekirjoittaa tietosuoja- ja vaitiolositoumuksen työsopimuksen allekirjoituksen yhteydessä. Opiskelijat allekirjoittavat erillisen tietosuoja- ja vaitiolositoumuksen. 
Henkilökunnan tietosuojaosaaminen varmistetaan siten, että Hoivatiellä on käytössä sähköinen oppimisympäristö, jonne on toteutettu vuosittain päivittyvä tietoturvan ja tietosuojan verkkokoulutus. Jokainen Hoivatien työntekijä on velvollinen suorittamaan koulutuksen vuosittain ja dokumentoimaan suorituksen henkilöstöjärjestelmään. Esihenkilö seuraa koulutusten toteutumista. Toimintatapa tietoturvaloukkaustilanteissa on ohjeistettu IMS-toimintajärjestelmässä ja raportointi on osa poikkeamaprosessia. 
Esihenkilö varmistaa, että jokainen Toivon työntekijä suorittaa välittömästi työsuhteen alettua sähköisessä oppimisympäristössä laadukasta, lainmukaista kirjaamista koskevan verkkokoulutuksen ja oppimista mittaavan testin. Kirjaamaan voi ryhtyä koulutuksen suorittamisen jälkeen. Koulutus suoritetaan kahden vuoden välein. Työntekijä dokumentoi suoritetun koulutuksen henkilöstöjärjestelmään seurantaa varten. 
Hoivatiellä toimii myös 3–4 kertaa vuodessa kokoontuva kirjaamistiimi, jossa on asiantuntijaedustaja jokaisesta liiketoiminta-alueesta. Kirjaamistiimi seuraa kirjaamisen ajankohtaisasioita, päivittää koulutusmateriaalia sekä tukee yksiköitä tarvittaessa kirjaamiseen liittyvissä kysymyksissä. Toivon tiimivastaava vastaa päivittäisdokumentoinnin laadukkuuden seurannasta ja tukee tarvittaessa työntekijää yhdessä yksikön esihenkilön kanssa.
Toiminta tietojen tarkastus- ja luovutuspyyntöjen osalta on ohjeistettu Hoivatien tietosuojavastaavan toimesta. Oheistukset löytyvät myös Hoivatien julkisilta verkkosivuilta tietosuojaosiossa. Kun asiakassuhde perustuu hyvinvointialueen toimeksiantoon, toimii rekisterinpitäjänä asiakkaan kotikunnan hyvinvointialue. Jos asiakas haluaa tarkastaa tai korjata omat tietonsa, häntä ohjataan olemaan yhteydessä kyseiseen hyvinvointialueeseen. Yksikön henkilökunta tai oma sosiaalityöntekijä auttavat tarvittaessa.  
Asiakastiedot kirjataan Kanta-sertifioituun Domacare asiakastietojärjestelmään. Arkistointivelvollisuus on rekisterinpitäjänä toimivien hyvinvointialueiden vastuulla.
Asiakastietojärjestelmän käyttöoikeuksien hallinta perustuu rooleihin ja yksiköihin. Työntekijän tehtävänimikkeen tulee ilmetä asiakaskirjauksissa ja sen vuoksi se on tallennettava asiakastietojärjestelmän käyttöoikeuksiin. Näin varmistetaan, että työntekijällä on pääsy ainoastaan työtehtävässä vaadittaviin asiakastietoihin ja kirjauksia luettaessa ilmenee, missä roolissa työntekijä on dokumenttia kirjannut. 
Tiimivastaava lukee päivittäin lasten asiakaskirjauksia sekä asiakaskoosteita ja ohjaavat henkilökuntaa tarvittaessa kirjauksissa sekä raportoi niistä tarvittaessa palveluvastaavalle. Jokaisella vuorovaihtoraportilla sovitaan kuka työntekijä ottaa kenenkin lapsen asioiden kirjaamisen vastuulleen ja työntekijän tulee huolehtia, että lapsen asioiden kirjaaminen asiakasjärjestelmään on toteutunut asianmukaisesti vuoron päättyessä. 
Yksikkötasolla tietosuojan toteutumisen ja ohjeiden sekä määräysten noudattamisen seuranta on osa poikkeamaprosessia. Tietosuojateemaa voidaan tarkastella myös omavalvontapäivän aikana sekä ulkoisessa auditoinnissa.  Toivolla on toiminnalleen ISO 9001 ja ISO 14001 sertifioinnit. 
[bookmark: _Toc175741962][bookmark: _Toc214692581]Tietojärjestelmät ja teknologian käyttö
Hoivatien kaikissa palveluissa käytetään Kanta-sertifioitua ja Valviran tietojärjestelmärekisteristä löytyvää DomaCare-asiakastietojärjestelmää.
Asiakastietojärjestelmän käyttöä koskevat työohjeet löytyvät Hoivatien toimintajärjestelmästä (IMS) ja niiden läpikäynti on osa perehdyttämisprosessia. Asiakastietojärjestelmän käyttöön yksikön henkilökunnalle tukea tarjoavat Hoivatien organisaation omat pääkäyttäjät. Hoivatien tietohallinto järjestää uusista ominaisuuksista yksikkökohtaisia koulutuksia, ja niistä tiedotetaan tarvittaessa kuukausittaisissa henkilöstöinfoissa tai esihenkilöiden viikkoviestin kautta. 
[bookmark: _Hlk210809533]Hoivatiellä on asiakastietolain mukainen tietoturvasuunnitelma ja se katselmoidaan ja päivitetään vuosittain Hoivatien tietohallinnon toimesta. Hoivatien tietoturvasuunnitelma on päivitetty 13.8.2024. Tietoturvasuunnitelman toteuttamisesta vastaa palveluvastaava Maria Nevalainen. 
Rekisterinpitäjänä on palveluntilaajana toimiva hyvinvointialue. Hoivatie luovuttaa asiakastiedot asiakkuuden päättyessä palveluntilaajalle. Asiakkuuden päättyessä tietojen viivytyksettömästä luovuttamisesta vastaa yksikön palveluvastaava.
Tietoturvallisuuden häiriöt ja tietojärjestelmien poikkeamat sekä niistä ilmoittaminen ovat osa yksikön poikkeamien raportointiprosessia. Ilmoitusvelvollisuudesta viranomaisille, hyvinvointialueille ja kyberturvallisuuskeskukselle vastaavat Hoivatien tietosuojavastaava ja tietohallintopäällikkö. Toiminta häiriötilanteissa on ohjeistettu yksikkökohtaisissa varautumissuunnitelmissa. Ohjeistus ja varautuminen kattavat myös tietoteknisiin ongelmiin ja kyberturvallisuuteen liittyvät häiriöt.
Hoivatien yksiköiden alueilla toteutettavasta kameravalvonnasta on tietosuojaseloste, joka löytyy Hoivatien verkkosivulta, aivan sivun alaosasta. Toivossa on käytössä kameravalvonta ulkotiloissa.  
Hoivatiellä on tietohallintopalvelun dokumentoima tietojärjestelmien toipumissuunnitelma, jonka se katselmoi ja päivittää vuosittain.
Vartijakutsu hätätilanteessa tapahtuu hälytysnapilla tai soittamalla Securitaksen päivystykseen. Hälytyspainikkeet testataan säännöllisesti Securitaksen ohjeen mukaisesti. Laitteista vastaa ja huolehtii Securitas Oy.
[bookmark: _Toc175741963][bookmark: _Toc214692582]Infektioiden torjunta ja yleiset hygieniakäytännöt

Käsidesejä on saatavilla eri tiloissa. Käsienpesupaikoille on varattu saippuaa ja kertakäyttöpyyhkeitä sekä kuvalliset käsienpesuohjeet. Henkilökunnalla on suoritettuna hygieniapassit. Passin puuttuessa Hoivatie edellyttää sen suorittamista. 
Hygienia- ja infektiotorjunnassa oleellisinta on oma elintarvikehygienian omavalvontasuunnitelma ja siivoussuunnitelma. Omaohjaajat keskustelevat lasten kanssa tarpeen vaatiessa hygienian tärkeydestä, neuvovat ja auttavat tarvittaessa. Yleiset tarttumapinnat kuten ovenkahvat desinfioidaan joka yö. Siivousta tehostetaan, mikäli yksikössä esiintyy tarttuvia tauteja. 
Virka- aikana terveydenhuollon apua saadaan Oulunkylän terveysasemalta, joka sijaitsee noin kilometrin päässä Toivosta. Muina aikoina tai akuuteissa tapauksissa otetaan yhteys Uuteen lastensairaalaan. Yksikön tilat on tarkastettu ja todettu asianmukaisiksi. Yksikössä on wc- ja saniteettitiloja riittävästi sekä lapsille että henkilökunnalle. Hyvän käsihygienian noudattaminen on tärkein tapa välttää infektioita ja henkilökuntaa sekä lapsia ohjeistetaan suullisesti, että kirjallisesti noudattamaan asianmukaista käsihygieniaa. Ruokahuollolle on asianmukaiset tilat.  
[bookmark: _Hlk210809806]Tarvittavat hygieniatarvikkeet ostetaan pääsääntöisesti Pamark-verkkokaupasta. Hygienia- ja siivousvälineiden hankinnoissa priorisoidaan hajusteettomia ja ympäristöystävällisiä tuotteita. Hoivatiellä on ISO14001 ympäristösertifikaatti, joka ohjaa tekemään ympäristöystävällisiä arjen valintoja. 
Yksikön ohjaajat huolehtivat yksikön päivittäisestä yleisten tilojen puhtaudesta ja siisteydestä. Toivossa käy kerran viikossa siivouspalvelu, joka huolehtii yleisten tilojen imuroinnista, moppaamisesta, pölyjen pyyhkimisestä sekä vessojen ja kylpyhuoneiden perusta.  
Lapsilla on kerran viikossa siivouspäivä, jolloin he siivoavat huoneensa. Olennaista on, että jokaisella lapsella on viihtyisä ja siisti asuinympäristö, missä on hyvä olla. Siivousvälineet ja niihin käytettävät pesuaineet ovat laadukkaita ja soveltuvat laitosolosuhteisiin. Pesuaineissa on huomioitu myös allergiaystävällisyys. Lapsia avustetaan tarvittaessa oman huoneensa siivouksessa ja siistinä pitämisessä. Siivouspäivä on torstaisin, jolloin nuoret siivoavat omat huoneensa. Toivossa nuorilla on huoneissa kirjalliset siivousohjeet. Puhtaanapito ja pyykkihuolto sisällytetään myös uuden työntekijän perehdytykseen. Pyykkihuoltoon on oma tila, missä pyykkiä pestään ja kuivatetaan. Jokaisella lapsella on oma pyykkikori. Ohjaajien vastuulla on huolehtia siitä, että jokaisella lapsella on puhtaita vaatteita. Tarvittaessa ohjaajat pesevät lapsen vaatteita.
Lapsen sairastuessa, tulee hänen ensisijaisesti sairastaa omassa huoneessaan tartuntojen välttämiseksi. Lapsen vointia seurataan jatkuvasti, mahdollisuuksien mukaan yksi ohjaaja vuorossaan huolehtii sairastuneesta lapsesta, jotta vältetään taudin leviäminen. Kun asiakkaan hoito vaatii sairaalahoitoa tai sen arviota, turvaudumme terveydenhuollon resursseihin. Ohjaaja huolehtii nuoren riittävästä nesteytyksestä ja ravinnon saannista. Sairastunut lapsi ei ruokaile muiden kanssa yhtäaikaisesti, vaan ruoka viedään hänelle huoneeseen. Esimerkiksi vatsataudin ollessa kyseessä lapsen käytössä on hänelle nimetty wc. Taudin leviäminen estetään myös siivoamalla pinnat siivousohjeiden mukaisesti ja muistuttamalla jokaista pesemään kädet saippualla. Sairaalle lapselle annetaan kannellinen roska-astia, joka tyhjennetään päivittäin. Hän ei tuo omia roskiaan muualle. Henkilöstö seuraa aktiivisesti ohjeistuksia, jos kyseessä on valtakunnallinen epidemia
Toivossa on ISO 14001 ympäristösertifikaatti. Yksikön jätehuollon toteuttamisessa huomioidaan standardin mukaisen ympäristöohjelman tavoite sitoutua muun muassa jätteiden tehokkaaseen hallintaan lajittelemalla ja kierrättämällä. Toivossa kierrätetään biojäte, muovijäte, metallijäte, paperijäte, pahvijäte, lasijäte, sekä vaaralliset jätteet kuten paristot, neulat, vanhentuneet lääkkeet. 
[bookmark: _Toc214692583]Lääkehoitosuunnitelma

Toivossa on lääkehoitosuunnitelma, jonka Toivon vastuusairaanhoitaja on laatinut ja lääkäri Jukka Rahko tarkistanut ja hyväksynyt. Viimeisin päivitys on ollut 8.10.2025. Jokaisen työntekijä on velvollinen lukemaan lääkehoitosuunnitelman huolellisesti lävitse ja lukukuittamaan sen. Lääkehoitosuunnitelma on tallennettuna Toivon dokumentteihin IMS-järjestelmässä.  
Pilvi Palmu toimii Hoivatien sijaishuollon terveydenhuollon asiantuntijana. Hän kehittää terveydenhuollon ja lääkehoidon toimintatapoja sekä tukee vastuusairaanhoitajia ja henkilöstöä siten, että lääkehoidon käytännöt, osaaminen ja lupakäytännöt toteutuvat ohjeistusten mukaisesti. 
Jokaisella työntekijällä on velvollisuus ilmoittaa viallisesta terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista. Laite tai tarvike poistetaan käytöstä ja siitä tehdään IMS-ilmoitus ja viallinen laite/ tarvike poistetaan käytöstä ja tilalle hankitaan uusi. Asiasta on ilmoitettava palveluvastaavalle, joka varmistaa, että asianmukaiset toimet ovat tehty asiaan liittyen.
Toivoon sijoitettujen nuorten tarvitsemien apuvälineiden hankinta toteutuu asiakaskohtaisen kuntoutussuunnitelman mukaisesti perusterveydenhuollon, erikoissairaanhoidon, vammaispalveluiden tai vakuutusyhtiön kautta. Käytön opastuksessa käytetään tarvittavia tahoja, kuten fysio-, toiminta- tai puheterapeuttia. Asiakastietojärjestelmä Domacareen dokumentoidaan kaikki lääkehoitoon liittyvät tapahtumat. 
Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot:
 terveydenhoitaja Marja Järveläinen: marja.jarvelainen@hoivatie.fi

Toivon toiminnan keskeisimpien turvallisuutta ja laatua koskevien riskien tunnistaminen ja hallinta
	Tunnistettu riski
	Ehkäisy- ja hallintatoimet
	Vastuuhenkilö

	Luvaton poistuminen: Lapsi saattaa karata yksiköstä, mikä voi altistaa hänet vaaroille, kuten hyväksikäytölle, päihteille tai rikollisuudelle.

	Lasten tarpeita ja toiveita huomioiva arki, hyvä yhteishenki,  kannustava ja ei-tuomitseva ilmapiiri Toivossa
	koko Toivon työryhmä

	Päihteiden käyttö sekä määrättyjen lääkkeiden ja päihteiden yhteiskäyttö
	Nuorten tunteminen ja  mahdollisen päihtymystilan aktiivinen havainnointi työvuoron aikana, päihdeseulat, terveysneuvonnan konsultointi, päihdetyöskentely ja luottamuksellisen ilmapiirin luominen, yhteistyö päihde- ja mielenterveyspalveluiden kanssa
	vastuusairaanhoitaja, lääkehoitoa toteuttavat ohjaajat, palveluvastaava

	Lääkehoidosta kieltäytyminen
	Psykoedukaatio lääkehoitoon liittyen, lapsen hoitotahon kontaktointi ja tiedottaminen.
	vastuusairaanhoitaja, ohjaajat, palveluvastaava

	Lasten väkivalta ja aggressiivinen käytös toisia lapsia kohtaan
	Ohjaajien tiivis läsnäolo yhteisissä tiloissa jokaisena arjen hetkenä, konfliktitilanteiden ennakointi nuorten käytöksen ja puheen perusteella.
	Toivon koko työtiimi

	Ulkopuoliset henkilöt: Vanhemmat, sukulaiset tai muut ulkopuoliset voivat yrittää päästä luvatta yksikköön aiheuttaen häiriöitä tai vaaratilanteita.

	Ohjaajien tiivis läsnäolo yhteisissä tiloissa jokaisena arjen hetkenä, suunniteltu raporttikäytäntö, jonka aikana yksi henkilökunnan edustaja on yleisissä tiloissa. 
	Toivon koko työtiimi



[bookmark: _Toc283287532][bookmark: _Toc175740439][bookmark: _Toc175741902][bookmark: _Toc175741966][bookmark: _Toc188357437][bookmark: _Toc214692584]Asiakastyöhön osallistuvan henkilöstön riittävyyden ja osaamisen varmistaminen
Toivon riittävä ja osaava, yksikön omavalvontaan sitoutunut henkilöstö on keskeinen tekijä palvelun laadun ja asiakasturvallisuuden varmistamisessa sekä palvelujen kehittämisessä. 
Henkilöstön vähimmäismitoitus Toivossa on 1,3 työntekijää/asiakaspaikka (9 ohjaajaa). Seitsemän henkilöstöstä työskentelee ohjaajanimikkeellä ja yksi tiimivastaava-nimikkeellä ja yksi vastuusairaanhoitaja-nimikkeellä.  Yksikössä toimii myös osa-aikainen psykologi-psykoterapeutti. Ohjaajista yli puolet (6) on sosiaali- ja terveysalan AMK-koulutettuja, loput (3) sosiaali- ja terveysalan perustutkintopohjaisia. Yksikön esihenkilö, palveluvastaava on koulutukseltaan sosiaalityöntekijä (YTM) ja psykoterapeutti. Esihenkilöllä on johtamisen ammattitutkinto. Palveluvastaava tarkistaa työsuhteen alussa ohjaajan Suosikki- ja Terhikki-rekisteritiedot. Tiedot tallennetaan Mepco -henkilöstöjärjestelmään. Työntekijän rikostaustaote tarkistetaan heti työsuhteen alussa ja se dokumentoidaan myös Mepco -järjestelmään. 
Sijaisia käytetään tarvittaessa, jotta vuoroissa on riittävästi henkilökuntaa. Käytämme sijaiset.fi sijaispalvelua. Sijaisia tarvitessa kartoitetaan mahdolliset sijaiset ja ollaan heihin yhteydessä. Sijaisten käytössä huomioidaan aina koulutus ja soveltuvuus tehtävään. Toivossa pyritään käyttämään lapsille jo tutuksi tulleita sijaisia. Tiimivastaava ja palveluvastaava vastaavat sijaisten ottamisesta yksikköön sekä heidän perehdyttämisestä. Sijaiset tulevat yksikköön töihin aina perehdytysvuoron kautta, jossa palveluvastaava tai tiimivastaava perehdyttävät heitä. Myös työvuorossa olevalla työntekijällä on perehdytysvastuu vuoroon kuuluvista työtehtävistä. 
Oman työn suunnittelu ja aikatauluttaminen korostuu vastuuhenkilöiden tehtävien organisoinnissa. Palveluvastaava huolehtii oman työnsä suunnittelusta siten, että henkilöstöjohtamiseen on riittävästi aikaa. Tiimivastaava huolehtii tiiminsä kanssa lasten arjesta ja on läsnä henkilökunnan kanssa tehtävässä työssä. Tiimivastaava tiedottaa palveluvastaavaa, mikäli työyhteisössä esiintyy kuormitustekijöitä tai työyhteisössä tapahtuu muutoksia. Tiimivastaava huolehtii oman työnsä suunnittelusta siten, että tiimin ohjaamiseen on riittävästi aikaa. Tiimivastaavan työtä ohjaa ja tukee yksikön palveluvastaava. 
[bookmark: _Toc45556465]Toivon palveluvastaava ei kuulu hoito- ja kasvatushenkilöstöön, palveluvastaavan tehtävä on hallinnollinen. Vuosikello ohjaa palveluvastaavan työtehtäviä. Kvartaalikeskusteluissa palvelujohtajan kanssa varmistetaan, että työtehtävissä edetään. Palveluvastaavan työtä tukee Hoivatien tukipalvelut kuten esimerkiksi HR, tietohallinto, taloushallinto, viestintä sekä Hoivatien laatu- ja kehittämistyö.
Työtehtävänä ohjaajilla on yksilöllinen, tuen tarpeen arvioinnin perusteella tehty suunnitelmallinen lasten päivittäinen ohjaus. Toivon työvuorossa on aina puhelinvastaava ja lääkevastaava, jotka vastaavat heille nimetyistä tehtävistä. 

Sairastuessaan ohjaaja ilmoittaa poissaolosta palveluvastaavalle sekä suoraan Toivoon. Arvioitaessa sijaisen tarvetta mietitään ensin mahdollisuus yksikön sisäisiin työvuorojärjestelyihin. Palveluvastaava tai hänen poissa ollessaan tiimivastaava arvioi aina sijaistarpeen ja hankkii lisähenkilöstöä sijaisjärjestelmän kautta ja koordinoi sijaisjärjestelyt ja tekee päätöksen sijaisen hankkimisesta. Sijaiset haetaan sähköisen sijaisjärjestelmän (sijaiset.fi) kautta. Sijaiset.fi on henkilöstöpalvelualan yritys, joka on keskittynyt palvelemaan sosiaali- ja terveysalan yrityksiä. Heillä on vahva tuntemus sosiaalipalvelualan työehtosopimuksista ja valtakunnallinen työnhakijapooli, jonka työntekijät on haastateltu ja seulottu tarkasti. Yksikkökohtaisesti on määritelty oma sijaispooli. Sijaisuuksiin pyritään saamaan ennestään tuttuja sijaisia, jotka tuntevat yksikön toiminnan ja ovat soveltuvia asiakkaiden tarpeita vastaavaan ohjaustyöhön. 

Työpaikkailmoitusta laadittaessa määritellään kelpoisuudet avoinna olevaan työtehtävään. Rekrytoitaessa henkilöstöä työpaikkailmoitukseen määritellään kelpoisuusehdoksi sosiaali- ja terveysalan perustutkinto tai AMK / opistotason tutkinto Lisäksi hakijalta toivotaan aiempaa työkokemusta sijaishuollosta.  Työpaikkailmoituksessa kerrotaan työhön kuuluvat työtehtävät.
Myös määräaikaisiin työsuhteisiin rekrytoidaan työntekijöitä, joilla on sosiaali- ja terveysalan koulutus sekä kokemusta lastensuojelusta. Määräaikaisiin tehtäviin tai tilapäiseksi tuntityöntekijäksi voidaan ottaa henkilö, jolla on 2/3 opinnoista suoritettu. Tällainen henkilö voi toimia työssä vain pätevän työntekijän ohjauksessa. Toivossa järjestettäviin työpaikkahaastatteluihin osallistuu yleensä kaksi henkilöä; yksikön palveluvastaava ja tiimivastaava. 

Toivoon töihin tulevan tulee osata tukea lasta arjen taitojen haltuunotossa ja olla valmis antamaan tiivistä ohjausta ja aikuisen tukea, sekä auttamaan lasta löytämään omia vahvuuksia. Hakijalla tulee olla halua ja kykyä olla läsnä aikuisena lapselle. Tehtävään valitaan henkilö, joka koulutuksensa puolesta on kelpoinen tehtävään ja joka ominaisuuksiltaan ja osaamiseltaan vastaa haettuja ominaisuuksia. Lisäksi tehtävään valitulla täytyy itsellään olla realistinen käsitys tulevasta työtehtävästä sekä omasta soveltuvuudestaan tehtävään. Päätös työtehtävään valitusta henkilöstä perustuu vähintään kahden haastattelijan arvioon. Tehtävään soveltumista autetaan hyvällä perehdyttämisellä. Työn sujumista seurataan ja työstä kerätään palautetta. Uudella työntekijällä on työsopimuslain mukainen koeaika, jolloin tehtävään soveltumista seurataan erityisen tarkasti. Henkilökuntamäärä on yksikön toimintaluvassa olevan määrän mukainen. Määrä on suhteutettu luvassa määriteltyyn lasten määrään sekä toimintayksikön profiiliin vaativan sijaishuollon erityisyksikkö. Työterveydessä järjestetään työhöntulotarkistus, jossa määritellään, onko työntekijä sopiva osoitettuun työhön sijaishuollon yksikössä. 

Käytössämme on myös perehdytyksen oppimisympäristö NERO (Vuolearning) koulutuspaketteja; Hyvän kirjaamisen käytänteet, KANTA-palvelut, tietosuojakoulutus sekä Tietopaketti lastensuojelulaista ja rajoitustoimenpiteistä. Jälkimmäinen koulutuspaketti täytyy olla hyväksytysti suoritettuna, jotta ohjaajalle voidaan delegoida oikeudet tehdä päätöksiä lastensuojelulain mukaisista rajoittamistoimenpiteistä. 

Perehdyttäjä merkitsee uuden työntekijän kanssa käydyt asiat perehdytyssuunnitelmalomakkeelle. Omavalvontasuunnitelma on oleellinen osa perehdytystä. Lopuksi perehdytyssuunnitelma allekirjoitetaan ja tallennetaan henkilöstötietojärjestelmään Mepcoon. Uudella työntekijällä on työsopimuslain mukainen koeaika, jolloin tehtävään soveltumista seurataan erityisen tarkasti.

Toivon henkilöstön koulutussuunnitelmassa huomioidaan Toivon toimintasuunnitelma ja asiakaslasten tuen tarve. Työntekijöiden ammattitaidon ylläpitämiseksi ja kehittämiseksi järjestetään työnohjausta. Työnohjaus järjestetään tiimille kerran kuukaudessa. Toivon työryhmällä on dialektisen käyttäytymisterapian nelipäiväinen koulutus. 

Työntekijöiltä kerätään kahdesti vuodessa Pulse -palaute työtyytyväisyydestä keväisin ja syksyisin. Työntekijät vastaavat kyselyyn nimettömästi sähköisesti. Tulokset käydään läpi henkilöstöinfossa ja vielä yksikkökohtaisesti tiimissä. Vastausten pohjalta kehitetään yksikön toimintaa, jotta henkilöstön ääni tulee kuuluviin ja parannetaan työhyvinvointia. 
Henkilöstön hyvinvointiin panostetaan ja työtä kehitetään toimintayksiköissä. Käytössä on varhaisen tuen toimintamalli yhteistyössä työterveyshuollon kanssa. 
Työvuorojen resurssia seurataan Työvuorovelho järjestelmän avulla. Järjestelmä laskee vuorokohtaisen työntekijäresurssin. Laadukkaalla työvuorosuunnittelulla pyritään siihen, että työntekijöiden hyvinvointi toteutuu mahdollisimman hyvin myös vuorotyössä. 
Harjoittelua tekevä opiskelija ei pääsääntöisesti ole Hoivatiellä työsuhteessa, mutta hänellä on samoja velvollisuuksia kuin työntekijöillä, esimerkiksi tietosuojasitoumus. Mikäli harjoittelu on palkallinen, on kyse työsuhteesta ja harjoittelijalle kuuluu samat oikeudet ja velvollisuudet kuin muille työntekijöille. 

Esihenkilö nimeää yksiköstä opiskelijavastaavat.
· Opiskelijavastaavat ohjaavat opiskelijaa ja huolehtivat opiskelijan perehdytyksestä.
· Opiskelija perehdytetään liiketoiminnan perehdyttämissuunnitelmaa soveltaen (löytyvät IMS:stä), suunnitelmasta voi myös muokata yksikkökohtaisen harjoittelijalle soveltuvan perehdyttämissuunnitelman. 
· Perehdyttämissuunnitelma säilytetään paperisena toimistotilan lukitussa kaapissa harjoittelun päättymisen jälkeen yhden vuoden ajan.
· Harjoittelun tunnit hyväksytetään palveluvastaavalla.
· Esihenkilö sopii harjoittelijan kanssa kaksi-kolme ohjauskeskustelua/fiiliskeskustelua harjoittelun ajalle.
· Miten harjoittelu sujuu, kuulumiskierros
· Näyttöjen ja arviointikeskustelujen ajankohdat
· Tarvitsetko tukea/apua
· Missä olet onnistunut ja minkä koet hankalaksi
· Keskustelut dokumentoidaan lyhyesti paperilomakkeelle, joka säilytetään toimistotilan lukitussa kaapissa harjoittelun päättymisen jälkeen yhden vuoden ajan. Dokumentoinnilla osoitetaan, että Hoivatie pitää huolta opiskelijan perehdytyksestä.

Harjoittelija ei koskaan työskentele yksin, esimerkiksi asiakkaan kanssa kauppaan lähtö parityönä, ei yksin.
· Yövuorot parityönä, ei yksin (1–2 yötä riittää harjoittelijan oppimiskokemuksen vahvistamiseksi).
· Harjoittelija ei  osallistu esim. rajoittamistoimenpiteisiin.

Toivon toiminnan keskeisimpien henkilöstön riittävyyttä ja osaamista koskevien riskien tunnistaminen ja hallinta.
	Tunnistettu riski
	Ehkäisy- ja hallintatoimet
	Vastuuhenkilö

	Työryhmän vähäinen kokemus sijaishuollosta
	Koulutusten tarjoaminen, tiimivastaavan säännöllinen tuki ohjaus- ja kasvatustyöhön
	palveluvastaava
tiimivastaava

	Sijaisia ei löydy vakihenkilökunnan ollessa estyneitä tulemaan töihin
	Tiivis yhteistyö sijaiset.fi-palvelun kanssa, sijaispoolin kasvattaminen
	palveluvastaava, tiimivastaava


[bookmark: _Toc1135272961][bookmark: _Toc175740440][bookmark: _Toc175741903][bookmark: _Toc175741967][bookmark: _Toc188357438][bookmark: _Toc214692585]Yhdenvertaisuuden, osallisuuden ja asiakkaan aseman ja oikeuksien varmistaminen
Sijoitusjakson alkaessa nuoren asioista vastaava sosiaalityöntekijä määrittelee nuoren välittömän tuentarpeen. Sosiaalityöntekijän laatimassa asiakassuunnitelmassa nimetään sijoituksen perusteet ja kokonaistavoitteet. 
Yhdessä lapsen, hänen vanhempiensa, sosiaalityöntekijän ja Toivon omaohjaajien kanssa laaditaan hoito- ja kasvatussuunnitelma, jossa asetetaan konkreettiset keinot sijaishuollon tavoitteiden saavuttamiseksi. Hoito- ja kasvatussuunnitelma päivitetään säännöllisesti, kuitenkin vähintään 3 kuukauden välein. Suunnitelman toteutumista seurataan jatkuvasti arjessa ja seurannan toteutuminen dokumentoidaan päivittäin Domacare-asiakasjärjestelmään. Kuukausikoosteissa lapsen tilanteen kehittymistä peilataan hoito- ja kasvatussuunnitelmassa asetettuihin tavoitteisiin. 
Yksikössä nuoren tuen tarpeen arviointia jatketaan koko sijoituksen ajan; arvioidaan sitä, mikä on nuoren edun mukaista, tarkoituksenmukaista sijaishuoltoa. Arviointi perustuu muun muassa yksikön arjen havainnointiin, omaohjaajatyöskentelyyn, koulun kanssa tehtävään yhteistyöhön, hoitavan tahon kanssa tehtävään yhteistyöhön (esim. lasten- tai nuorisopsykiatrinen poliklinikka) sekä vastuusosiaalityöntekijän kanssa käytyihin neuvotteluihin. Yksikössä terveydenhuollon palvelujen käytön suunnittelusta ja toteuttamisesta vastaa ensi kädessä vastuusairaanhoitaja. Yhteistyötä tehdään asiakaskohtaisen suunnitelman mukaisesti perheen, sosiaali- ja terveystoimen ja muiden sovittujen tahojen kanssa. Sijoitetun nuoren vanhempiin pidetään säännöllisesti yhteyttä vähintään kertaviikkoisten kotisoittojen muodossa. Heidän kanssaan keskustellaan nuoren tilanteesta ja palvelutarpeesta puhelujen yhteydessä. Sijoitettujen lasten vanhemmille tarjotaan säännöllisiä keskusteluja vanhemmuustyötä tekevän psykologi-psykoterapeutin kanssa. 
Toivon tiimivastaava huolehtii, että hoito- ja kasvatussuunnitelmat on päivitetty ajallaan. Vaikuttavuussmittarina käytetään palautetietoisen hoidon mallia (FIT), jota tehdään kerran viikossa yhdessä omaohjaajan ja nuoren kanssa.  
Tiimivastaava on päävastuussa siitä, että koko kasvatuksesta vastaava henkilökunta tiedostaa hoito- ja kasvatussuunnitelman merkityksen keskeisenä työvälineenä, yksikössä toimitaan lapsen kanssa laaditun suunnitelman mukaisesti ja, että suunnitelman päivitetään sovitusti vastaamaan lapsen tarpeita. Omaohjaajien tehtävänä on tiedottaa lasta koskevissa asioissa koko työryhmää. Asiakasasioita käydään läpi päivittäin raportilla ja yksikön viikkotiimeissä.
Päivittäiskirjauksissa otetaan huomioon Domacaresta löytyvät asiakaskohtaisen suunnitelman tavoitteet, jotka pilkottu konkreettisiksi käytännönläheisiksi tavoitteiksi. Jokainen työntekijä tutustuu asiakkaan hoito- ja kasvatussuunnitelmaan. Lisäksi asiakaskohtaisia tavoitteita käsitellään viikkotiimeissä ja ne dokumentoidaan Domacareen asiakaskohtaisesti viikkotiimi symbolin kohdalle. Päivittäiskirjaukset on peilattava aina lapsen henkilökohtaisiin tavoitteisiin ja ne pidetään mielessä käytännön asiakastyössä
Palvelun laatuun tai saamaansa kohteluun tyytymättömällä lapsella on oikeus tehdä muistutus. Muistutus on mahdollista tehdä joko yksikön palveluvastaavalle Maria Nevalaiselle tai palvelujohtaja Riitta Rämölle tai suoraan oman kunnan hyvinvointialueen sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle. Ennen muistutuksen tekemistä hyvinvointialueen sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle, asia kuitenkin ensisijaisesti pyritään käsittelemään ja ratkaisemaan toimintayksikössä. Muistutus ohjeistetaan tekemään pääsääntöisesti kirjallisesti. Muistutus voi olla vapaamuotoinen. Muistutus voidaan tehdä myös suullisesti erityisestä syystä. 
Muistutuksen vastaanottaja, virka-asema ja yhteystiedot:
Maria Nevalainen, palveluvastaava, maria.nevalainen@hoivatie.fi, puh: 044 493 8681
Riitta Rämö, palvelujohtaja, riitta.ramo@hoivatie.fi, puh: 050 526 3968

Mikäli lapsi tai vanhemmat tekevät epäkohtailmoituksen / muistutuksen palveluvastaavalle hän aloittaa muistutuksen käsittelyn välittömästi ja ryhtyy tarvittaviin toimenpiteisiin. Kirjallinen selvitys annetaan kahden viikon kuluessa muistutuksen saapumisesta. Siinä kerrotaan muun muassa mihin toimenpiteisiin ilmoituksen vuoksi on ryhdytty.
Kehittämispäivien aikana kuin myös viikkotiimeissä valitukset ja epäkohdat sekä niiden huomiointi että niistä aiheutuvat toiminnan muutokset käydään keskustellen läpi. Jatkomenettelystä sovitaan yksityiskohtaisesti. Palveluvastaava huolehtii mahdollisesta muutoksen toimeenpanosta käytännön arjessa. Myös Hoivatien johtoryhmälle annetaan tiedoksi muistutukset.  Mahdolliset puutteet on korjattu välittömästi puutteen tullessa esiin. Muutosta edellyttävät asiat kirjataan tarvittaessa toimintasuunnitelmaan kehittämiskohteina.
[bookmark: _Hlk187227441]Sosiaalihuollon palveluissa jokaisella on oikeus tehdä omaa elämäänsä koskevia valintoja ja päätöksiä. Toivon työntekijät kunnioittavat ja vahvistavat lasten itsemääräämisoikeutta ja tukea hänen osallistumistaan palvelujensa suunnitteluun ja toteuttamiseen. Itsemääräämisoikeus on jokaiselle kuuluva perusoikeus, joka muodostuu: oikeudesta henkilökohtaiseen vapauteen, koskemattomuuteen ja turvallisuuteen, oikeus yksityisyyteen ja yksityiselämän suojaan. Henkilökohtainen vapaus suojaa henkilön fyysisen vapauden ohella myös hänen tahdonvapauttaan ja itsemääräämisoikeuttaan.
Toivossa lapsen itsemääräämisoikeutta kunnioitetaan kuulemalla häntä. Jokaisella lapsella on oma huone, jota hän voi halutessaan sisustaa mieleisellään tavalla. Lapsi hallitsee omaa tilaansa, huoneeseen mennessä koputetaan aina ensin. Lapsilla on käytössään omat yhteydenpitovälineet. Lapsia tuetaan harrastamaan ja löytämään häntä tukevia mielenkiinnonkohteita yksilöllisesti ja hän voi hoitaa omia asioitaan yksikön ulkopuolella. Lapset saavat ulkoilla itsenäisesti sovittujen sääntöjen puitteissa. Jokainen lapsi saa ikätasonsa mukaisen summan käyttörahaa.  Harrastuksia tuetaan  500 eurolla  vuodessa. Lapset päättävät itse siitä, miten käyttövaransa käyttävät ja omien rahojen hallinta on heillä itsellään. Lapsia ohjataan yksilöllisen tarpeen mukaan rahan käytössä ja talouden hallinnassa. 
[bookmark: _Toc45556449]Osallisuutta tuetaan Toivossa eri tavoin. Viikoittaisessa nuorten illassa lapsilla on mahdollisuus suunnitella ja tuoda esille ideoitaan toiminnasta, sekä vapaa-ajan ja harrastetoiminnan suunnitteluun. Arjessa lapsi ja hänen läheistensä mielipiteet lasta koskevissa asioissa otetaan aina huomioon suunniteltaessa yksikön toimintaa. Lasten ideoita ja vaikuttamismahdollisuuksia huomioidaan Hoivatie Oy:n tapahtumiin ja toimintaan liittyen. Lapsen kanssa käydään läpi oikeusturvakeinot, jotka ovat perehdytyskansion liitteenä. 
Toivossa pidetään huoli siitä, että lapsi osallistuu omiin asiakassuunnitelmaneuvotteluihin, joissa lapsen mielipide kuullaan ja myös kirjataan neuvottelumuistioon. Lapsi ja hänen vanhempansa osallistuvat myös lapsen hoito- ja kasvatussuunnitelman laadintaan. Kuukausikoosteisiin tulee näkyväksi lapsen mielipiteiden kuuleminen. Koko Toivon henkilökunta huolehtii, että lasta kunnioittava ja keskusteleva työote on läsnä arjen kaikissa tilanteissa.
Toivoon sijoitettujen lasten osallisuus huomioidaan
- tutustumalla yksikköön mahdollisuuksien mukaan jo sijoituksen suunnitteluvaiheessa
- osallistumalla asiakassuunnitelmapalavereihin, joissa lapsen mielipide kuullaan ja kirjataan 
- osallistumalla hoito- ja kasvatussuunnitelmien tavoitteiden ja sisällön laadintaan 
- osallistumalla kuukausikoosteiden laatimiseen yksilöllisesti, lapsen mielipide kuullaan ja kirjataan 
- säännöllisissä viikoittaisissa nuorten illoissa
- omaohjaajakeskusteluissa ja omaohjaaja-ajalla
Itsemääräämisoikeutta koskevista periaatteista ja käytännöistä keskustellaan sekä asiakasta hoitavan lääkärin että omaisten ja läheisten kanssa ja ne kirjataan asiakkaan hoito- ja palvelusuunnitelmaan. Hoitohenkilökunta varmistaa, että lapsella on oikeus olla mukana omien asioidensa hoitamisessa ja ilmaista omia mielipiteitään. Rajoittamistoimenpiteistä tehdään kirjaukset myös asiakasasiakirjoihin ja hoito- ja kasvatussuunnitelmaan.
Toivossa lapsen itsemääräämisoikeutta voidaan rajoittaa lastensuojelulain mukaisesti ainoastaan silloin, kun lapsen tai muiden henkilöiden terveys, turvallisuus tai sijaishuollon tavoitteet uhkaavat vaarantua eikä muita keinoja ole käytettävissä. Sijaishuoltopaikan huolenpitovelvollisuus huomioiden lapsen perusoikeuksiin puuttuvia rajoituspäätöksiä käytetään vain siinä määrin kuin lapsen oma tai toisen henkilön terveys tai turvallisuus tai lapsen huostaanoton tarkoituksen toteuttaminen välttämättä vaatii. Rajoitustoimenpiteet on toteutettava lievimmän rajoittamisen periaatteen mukaisesti ja turvallisesti henkilön ihmisarvoa kunnioittaen. 
Toivon henkilökunta ymmärtää, että rajoituksia ei käytetä rangaistuksina vaan tarvittaessa ja perustellusti niillä turvataan huostaanoton / sijaishuollon tavoitteiden toteutuminen sekä estetään lapsen hyvinvointia vahingoittava käyttäytyminen. Itsemääräämisoikeutta rajoittavista toimenpiteistä tehdään asianmukaiset kirjalliset päätökset. Rajoitustoimenpiteen jälkeen lapsen kanssa tehdään rajoituksen arvio, joka kirjataan ja lähetetään sosiaalityöntekijälle. 
Esihenkilö varmistaa, että jokainen työntekijä suorittaa lastensuojelulakia käsittelevän verkkokurssin. Palveluvastaava tai tiimivastaava perehdyttää jokaisen työntekijän rajoitusten laatimiseen ennen delegointisääntöön lisäämistä. Lisäksi huolehditaan täydennyskoulutuksesta. Toivossa on järjestetty keväällä 2025 Tapio Rädyn pitämä lastensuojelun lakikoulutus. Myös vuoden 2026 vuoden alussa koko työryhmälle järjestetään lakikoulutus muuttuvasta lastensuojelulaista.  Hoivatiellä on töissä lapsioikeuden ja vaikuttamistyönasiantuntija, jonka tehtävä on tukea yksiköitä lastensuojelulain tulkinnassa. 
Tilanteissa, missä henkilökunnan on rajoitettava lapsen itsemääräämisoikeutta, Toivossa toimitaan lastensuojelulain menettelytapaohjeistuksen ja delegointisäännösten mukaisella tavalla. Toivon henkilökunta huolehtii aina rajoitettavan lapsen, muiden lasten sekä henkilökunnan turvallisuudesta tilanteissa, joissa rajoitustoimenpiteitä käytetään. Tarvittavan rajoitustoimenpiteen avulla voidaan huolehtia turvallisuuden toteutumisesta sekä sijaishuollon tavoitteiden toteutumisesta. Henkilökunta arvioi rajoittamisen tarpeenmukaisuutta koko ajan ja rajoituspäätöstä lievennetään tai sen kestoa lyhennetään välittömästi, mikäli ilmenee, että rajoitukselle ei ole enää tarvetta ja tavoitteisiin voidaan päästä lapsen itsemääräämisoikeutta vähemmän rajoittavin keinoin. Palveluvastaava tai tiimivastaava tarkistaa aina tehdyt rajoitustoimenpidepäätökset ennen niiden luovuttamista. 
Jos Toivon  henkilökunta havaitsee tehtävässään epäkohtia tai epäkohdan uhkaa lapsen sosiaalihuollon toteuttamisessa tai muita asiakasturvallisuudessa ilmeneviä puutteita - kuten esimerkiksi asiakkaan epäasiallista kohtelua, fyysistä tai psyykkistä kaltoinkohtelua, tönimistä tai uhkailua, epäasiallista tai loukkaavaa puhuttelua - siitä ilmoitetaan sosiaalihuollon ammattihenkilöitä koskevan ilmoitusvelvollisuuden mukaisesti välittömästi työnantajan edustajana toimivalle palvelujohtajalle ja huolehditaan, että Toivon palveluvastaava ja henkilökuntaan kuuluvat ovat tietoisia asiasta.
Työntekijä täyttää asiassa sähköisen IMS-epäkohtailmoituslomakkeen palvelujohtaja Riitta Rämölle. Palvelujohtaja arvioi ilmoituksen sisällön ja pyytää tarvittavat selvitykset sekä ryhtyy toimenpiteisiin yhdessä palveluvastaavan kanssa. Tämän ohella palvelupäällikkö ilmoittaa toimenpiteistä epäkohtailmoituksen tehneelle työntekijälle. Palvelujohtaja vastuulla on myös ilmoittaa käsittelyssä olevasta asiasta asiakkaan kotikunnan johtavalle sosiaalihuollon viranhaltijalle sekä omalle esimiehelleen.
Mikäli epäkohtaa ei saada yksikössä korjattua, epäkohdasta voi ilmoittaa aluehallintovirastolle.
Toivon palveluvastaava huolehtii siitä, että jokainen työntekijä tietää sosiaali- ja terveydenhuollon valvontalain 29 § mukaisista ilmoitusvelvollisuuskäytännöistä. Ilmoituksen tehneeseen henkilöön ei kohdisteta kielteisiä toimia ilmoituksen seurauksena. 
Mikäli lapsi tai vanhemmat ovat tyytymättömiä saamaansa kohteluun tai toiminnan laatuun, ongelmaa pyritään ensisijaisesti selvittelemään aina keskustellen yksikön palveluvastaavan kanssa. Lapsilta ja vanhemmilta kerätään ko. asiaan liittyvää taustatietoa ja heidän kokemuksensa kirjataan myös asiakastietojärjestelmään. 
Asia pyritään mahdollisuuksien mukaan selvittelemään yhdessä kuin myös korjaamaan tyytymättömyyttä aiheuttanut tilanne tai asiakokonaisuus. Näihin Toivoissa suhtaudutaan vakavuudella ja ammatillisesti lapsen ja vanhemman kautta tulevaan informaatioon toiminnan mahdollisista epäkohdista. 
Toivon tavoitteena on tukea ja jakaa kasvatuskumppanuutta, huoltajat pidetään tietoisena kaikista lasta koskevista tapahtumista, tilanteista ja niihin johtaneista syistä keskustellaan yhteistyössä lapsen huoltajan kanssa. Kun lapsi on osallisena vaaratilanteessa, keskustellaan lapsen kanssa yksilöllisesti tapahtuneesta ja lisäksi yhteisöpalaverissa käsitellään yhdessä aikuisten ja lasten kesken ajankohtaisia asioita.
Potilas- ja sosiaaliasiavastaavan tehtävänä on muun muassa neuvoa sosiaalihuollon asiakkaita heidän asemaansa ja oikeuksiinsa liittyvissä asioissa ja varhaiskasvatuslain soveltamiseen liittyvissä asioissa. Hän neuvoo ja tarvittaessa avustaa asiakasta esimerkiksi tekemään muistutuksen, kantelun tai oikaisuvaatimuksen. Hän voi myös avustaa muun asiakkaan sosiaalihuoltoon ja oikeusturvaan liittyvän asian vireillepanossa. Potilas- ja sosiaaliasiavastaava voi tiedottaa asiakkaan oikeuksista ja toimia asiakkaan oikeuksien edistämiseksi ja toteuttamiseksi. Potilas- ja sosiaaliasiavastaava seuraa asiakkaiden oikeuksien ja aseman kehitystä ja antaa siitä selvityksen hyvinvointialueelle.


	Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista

	Helsingin kaupunki
Sosiaali- ja potilasasiavastaavat: Tove Munkerg Jenni Hannukainen, Ninni Purmonen, Taru Salo ja Teija Tanska sotepe.potilasasiavastaava@hel.fi  Neuvonta puhelimitse ma-to klo. 9-11 p. 09 310 4335

	Länsi-uudenmaan hyvinvointialue:
Sosiaali- ja potilasasiavastaavat: Jenni Henttonen, Terhi Willberg ja Anne Hilander (ma ja to). Palvelusta vastaa Riitta Flinck.
p. 029 151 5838 Puhelinajat:  ma klo 10-12, ti, ke, to klo 9-11
sosiaali.potilasasiavastaava@luvn.fi 


	Itä-Uudenmaan hyvinvointialue:
Sosiaali- ja potilasvastaava: Hanna Collan. Puhelinaika maanantaisin kello 12.30-15 ja torstaisin kello 9–15
Puhelinnumero: 040 514 2535 


	Keusote: 
Sosiaali- ja potilasvastaavat: Anne Mikkonen, 040 80747 55,  Susanna Honkala, p. 040 807 4756,
sosiaali.potilasvastaava@keusote.fi 


	Vantaan ja Keravan hyvinvointialue
Sosiaali- ja potilasvastaavat: Clarissa Kinnunen, Satu Laaksonen, p. 0941910230
puhelinajat: maanantaisin ja tiistaisin 12.00-15.00, keskiviikkoisin ja torstaisin 9.00-11.00 
sosiaali-japotilasasiavastaava@vakehyva.fi




Oikeusasiamiehen yhteystiedot: oikeusasiamies@eduskunta.fi. Postiosoite: Eduskunnan oikeusasiamiehen kanslia. 00102 Eduskunta. Asiakaspalvelu ma - pe klo 9-15. Puhelin 09-4321 (eduskunnan vaihde)
Tasa-arvovaltuutetun yhteystiedot: Postiosoite: Tasa-arvovaltuutettu
PL 22, 00023 Valtioneuvosto. Neuvontapuhelin (maanantai-tiistai klo 9-11, keskiviikko-torstai klo 13-15): puh. 0295 666 842.
Yhdenvertaisuusvaltuutetun yhteystiedot: yvv@oikeus.fi puh. 0295 666 817. 

Toivon toiminnan keskeisimpien yhdenvertaisuutta, osallisuutta sekä asiakkaan asemaa ja oikeuksia koskevien riskien tunnistaminen ja hallinta.
	Tunnistettu riski
	Ehkäisy- ja hallintatoimet
	Vastuuhenkilö

	Lapset eivät osallistu nuorten iltaan tai eivät ilmaise omia mielipiteitä ja toiveita
	Lasten motivointi omaohjaajakeskusteluissa, arjen tilanteissa. Lasten palkitseminen osallisuudesta (mm. herkut nuorten illassa)
	tiimivastaava ja ohjaajat

	Lapsille ei kerrota riittävän selkeästi heidän oikeudesta osallisuuteen, yhdenvertaisuuteen  ja omiin oikeuksiin
	Ohjaajien perehdytys, nuorten perehdytysoppaan läpikäyminen säännöllisesti tiimipalavereissa. 
	palveluvastaava, tiimivastaava ja omaohjaajat

	Lapsia kohdellaan eri tavoin taustan, sukupuolen, kielen, uskonnon, kulttuurin, hänen käytöksensä tai vamman perusteella.
	Henkilöstön koulutus moninaisuudesta, syrjimättömyydestä ja kulttuurisensitiivisyydestä, tulkkauksen käyttö.
	palveluvastaava, tiimivastaava ja Toivon ohjaajat

	Eri lasten mielipiteet eivät pääse tasapuolisesti esiin (esim. hiljaisemmat jäävät varjoon).

	Laste säännölliset kuulemiset omaohjaaja-ajoilla, jos lapsi ei uskalla tai osaa tuoda nuorten illassa omia ajatuksia esille.

Avoin ja lapsen kehitystasolle sopiva viestintä.

	tiimivastaava ja omaohjaajat



[bookmark: _Toc188357439][bookmark: _Toc214692586][bookmark: _Toc1562178527][bookmark: _Toc175740441][bookmark: _Toc175741904][bookmark: _Toc175741968]Toiminnan kehittäminen, omavalvonnan toteutumisen seuranta ja raportointi
[bookmark: _Toc1810894369][bookmark: _Toc175740442][bookmark: _Toc175741905][bookmark: _Toc175741969][bookmark: _Toc188357440][bookmark: _Toc214692587]Toiminnassa ilmenevien epäkohtien ja puutteiden käsittely


Yksikössä toimitaan Hoivatielle laaditun poikkeamaprosessin mukaisesti, jossa työntekijöiden tärkeä tehtävä on tuoda esiin IMS-toimintajärjestelmän kautta arjessa havaitsemansa lääkehoitoon, turvallisuuteen, tietoturvaan, kestävään kehitykseen sekä arkityöhön ja toimintatapoihin tai alihankkijan toimintaan liittyviin epäkohtiin liittyvät poikkeamat (IMS-Raportit-Poikkeamat Hoivatie). Yksikössä tiedostetaan, että vain havaittuihin riskeihin/poikkeamiin pystytään puuttumaan. Palveluvastaava varmistaa, että jokainen työntekijä perehdytetään poikkeamaraportointiin ja että poikkeamat tulevat käsitellyksi työyhteisön tiimissä, jolloin kehittämistoimenpiteitä pohditaan yhdessä. Myös asiakkaiden kohteluun liittyvä epäkohta tai epäkohdan uhka (valvontalaki 29 §) raportoidaan lähtökohtaisesti IMS-järjestelmässä olevan sähköisen lomakkeen avulla.
Lisäksi Hoivatiellä on käytössä väärinkäytösten ilmoituskanava (EasyWhistle). Yksikön työntekijät, asiakkaat ja muut sidosryhmät voivat kanavan kautta ilmoittaa epäillyistä väärinkäytöksistä tai epäeettisestä toiminnasta luottamuksellisesti. Epäkohdista ilmoitetaan ensisijaisesti esihenkilölle tai yhteyshenkilölle. Jos tämä ei ole mahdollista, ilmoituksen voi tehdä whistleblowing-ilmoituskanavan kautta. Ilmoituksen voi tehdä nimettömänä ja kaikki ilmoituskanavan kautta jätetyt ilmoitukset käsitellään luottamuksellisesti. Linkki löytyy Hoivatien verkkosivulta kohdasta Hoivatien tapa toimia.

[bookmark: _Toc175740443][bookmark: _Toc175741906][bookmark: _Toc175741970][bookmark: _Toc188357441][bookmark: _Toc214692588]Vakavien vaaratapahtumien tutkinta
[bookmark: _Hlk192594227]
[bookmark: _Hlk195464549]Tutkintaa vaativien vakavien vaaratapahtumien tunnistaminen

Hoivatiellä vakavat vaaratapahtumat on määritelty STM:n ohjeistuksen mukaisesti. Kun seuraukset asiakkaalle ovat vakavat, tutkinta tehdään aina. Vakavassa vaaratapahtumassa asiakkaalle on aiheutunut tai olisi voinut aiheutua vakavaa tai huomattavaa pysyvää haittaa, tai hänen henkeensä tai turvallisuuteensa kohdistuu vakava vaara. Tällaiseksi tilanteeksi katsotaan asiakkaan kuolemaan johtanut, henkeä uhannut, sairaalahoidon aloittamiseen tai jatkamiseen, pysyvään tai merkittävään vammaan, toimintaesteisyyteen tai -kyvyttömyyteen johtanut tilanne. Vakava vaaratapahtuma on myös tilanne, jossa uhka kohdistuu suureen joukkoon Hoivatien asiakkaita. 

Vakavia vaaratapahtumia voivat olla esimerkiksi lapsen itsemurhayritys tai muu itsetuhoinen käyttäytyminen, yliannostus, hyväksikäytön tai väkivallan kohteeksi joutuminen, vakavat lääkehoidon virheet, vakavat laiteviat tai ruokamyrkytysepäilyt. 

Tutkinta tehdään myös vakavista läheltä piti-tilanteista sekä toistuvista vaaratilanteista, jotka viittaavat aina rakenteelliseen, työprosessissa olevaan epäkohtaan. Tutkinta tehdään myös silloin, jos vaaratilanteesta on tullut yksikköön ilmoituksia esimerkiksi asiakkailta tai muilta sidosryhmiltä.

Yksikön esihenkilö arvioi tutkinnan laajuuden ja resurssitarpeen vaaratilannekohtaisesti. Vakavien vaaratapahtumien tutkinta auttaa tunnistamaan turvallisuuspuutteita, kohdistamaan resursseja järkevästi ja kehittämään yleistä turvallisuuskulttuuria. 

[bookmark: _Hlk192593381]
[bookmark: _Hlk195464528]Toimintatapa vakavassa vaaratapahtumassa

Jos lapsen henki tai terveys on välittömässä vaarassa, tilanteen havainnut työntekijä hälyttää 112 ja antaa tarvittavan ensiavun. Lievemmässä vaaratilanteessa hän varmistaa asiakkaalle tarkoituksenmukaisen avun, esimerkiksi lääkärikäynnin. 

Vuorossa olevat työntekijät turvaavat muiden asiakkaiden tilanteen varmistamalla, ettei vaaratilanne toistu ja tapahtumapaikasta on tehty tarpeelliset havainnot. Tilanteen havainnut työntekijä ilmoittaa asiasta välittömästi palveluvastaavalle, joka arvioi tarvittavat jatkotoimenpiteet, esimerkiksi ilmoitustarpeen poliisille ja ilmoittaa asiasta omalle esihenkilölleen. Vuorossa oleva ohjaaja ilmoittaa välittömästi asiakkaan läheisille ja sopii jatkoyhteydenpidosta. Työntekijät varmistavat, että dokumentoidaan asiakastietojärjestelmään viivytyksettä, sillä muistikuvat tapahtumasta häviävät nopeasti. 

Palvelujohtaja ilmoittaa asiakasta koskevan vakavan vaaratapahtuman toimitusjohtajalle, tilaajalle sekä aluehallintovirastolle. Vastuusairaanhoitaja ilmoittaa tarvittaessa esimerkiksi FIMEA:lle. Jos vaaratilanne on vaikuttanut useisiin asiakkaisiin tai kyseessä on laajempi, toistuva turvallisuusongelma, palvelupäällikkö/palvelujohtaja ilmoittaa asian kaikille yksikön tilaaja-asiakkaille. Toimitusjohtaja informoi johtoryhmää ja hallitusta tilanteen vakavuuden mukaan. Tarvittaessa toimitusjohtaja vastaa Hoivatien ulkopuolisesta viestinnästä kriisiviestintäohjeen mukaisesti.  

Vaaratapahtuman ensimmäisenä havainnut työntekijä kirjaa asiasta poikkeaman tilanteen käsittelyä ja juurianalyysiä varten. Tutkinnasta vastaa yksikön esihenkilö, joka kerää tietoa tapahtumaketjusta ja sen taustatekijöistä. Tietoa kerätään muun muassa haastattelemalla mukana olleita työntekijöitä ja asiakkaita mahdollisimman pian tapahtuman jälkeen. 

Mikäli kyse on Hoivatien toimintayksikkörajat ylittävästä vaaratilanteesta, prosessin omistaja nimeää tapauskohtaisesti laajemman tutkintaryhmän, joka sopii keskinäisestä työnjaosta tilanteen edellyttämällä tavalla. 

Juurisyyanalyysin jälkeen palveluvastaava määrittelee tapahtumasta opittavissa olevat asiat ja päättää yhdessä oman esihenkilönsä kanssa korjaavat toimenpiteet sekä niiden aikataulun, jotta vastaava tilanne voidaan jatkossa estää. Palveluvastaava dokumentoi käsittelyn huolellisesti poikkeamaraporttiin ja kirjaa sen vakavaksi vaaratapahtumaksi. Huolellinen dokumentointi mahdollistaa esimerkiksi tilaajan selvityspyyntöön annettavan selkeän vastineen. Työohjeesta ja suunnitelmasta vastaava työntekijä päivittää työohjeen tarvittavalla tavalla. Palveluvastaava varmistaa, että yksikön sisäinen viestintä pysyy prosessin ajan avoimena ja tiiviinä. 

Palveluvastaava seuraa oman esihenkilönsä kanssa korjaavien toimenpiteiden toteutuksen etenemistä, riittävyyttä ja vaikuttavuutta. Muutosjohtamisella varmistetaan, että tehdyt toimenpiteet jäävät osaksi yksikön toimintakulttuuria. 

Yksikön esihenkilö varmistaa, että kerromme vaaratapahtumasta ja sen tutkinnasta asiakkaalle ja läheisille rehellisesti ja ymmärrettävästi. Mikäli vakava vaaratapahtuma johtuu Hoivatiestä, asiakkaalle esitetään anteeksipyyntö. Anteeksipyyntö tehdään mahdollisuuden mukaan kasvotusten. Palveluvastaava varmistaa tilaajan kanssa, että asiakkaalle järjestetään tarvittava psykososiaalinen tuki, ja että asiakkaalla on tieto mahdollisuudesta käyttää omia oikeusturvakeinoja.

[bookmark: _Hlk195464502]Tutkintatilanteessa varmistetaan henkilöstön tuki ja syyllistämätön kulttuuri
Vakavan vaaratilanteen tutkinnasta vastaava palveluvastaava varmistaa, että selvitys toteutetaan johdonmukaisesti, ilman ennakko-oletuksia tutkinnan laadun varmistamiseksi. Hän varmistaa, että mukana olevat henkilöt eivät koe käsittelyä uhkaavaksi tai syyllistäväksi. Inhimillisten virheiden tarkastelussa pyritään ymmärtämään tilanne työntekijän itsensä silmin, ei ulkopuolisen tarkkailijan näkökulmasta. Tilanteessa huomioidaan systeemi: toimintaprosessi, johtamistapa ja olosuhteet (tilat, työohjeet, työmenetelmät, työntekijöiden osaaminen, turvallisuusjärjestelmät, laitteiden toimivuus). Huomioimalla vaaratapahtuman synnyttäneet olosuhteet ja ympäristö Hoivatiellä tuetaan avoimen, oppivan ja rakentavan turvallisuuskulttuurin kehittymistä. Palveluvastaava tukee työntekijöitä varmistamalla psykologisesti turvallisen keskusteluilmapiirin ja järjestää tarvittaessa lisätukea yhteistyössä työterveyshuollon kanssa.
[bookmark: _Hlk195464940]
Vakavan vaaratapahtuman tutkinnassa saadun tiedon hyödyntäminen
Vaaratapahtumien ja vakavien vaaratapahtumien käsittely on osa Toivon jatkuvaa parantamista ja turvallisuuskulttuurin kehittämistä. Palveluvastaava varmistaa, että kaikki vakavat vaaratapahtumat ja niiden tutkinnan tulokset dokumentoidaan ja analysoidaan. Korjaavien toimenpiteiden jälkeen vastuuhenkilö päivittää tunnistettujen riskien pohjalta toimintaa ohjaavat suunnitelmat, työohjeet, järjestää työntekijöille tarvittavaa lisäkoulutusta ja seuraa yhdessä tiimivastaavan kanssa toimenpiteiden vaikuttavuutta. Palveluvastaava vahvistaa yksikön turvallisuuskulttuuria kannustamalla työntekijöitä avoimeen raportointiin ja jatkuvaan kehittämiseen. 
Hoivatien johto on sitoutunut turvallisuuden kehittämiseen ja varmistaa, että organisaation turvallisuuteen liittyvä tieto otetaan huomioon strategisessa päätöksenteossa. Riskien arviointi tehdään kaksi kertaa vuodessa vuosikellon mukaisesti. Riskitapahtumien seuranta on jatkuvaa ja turvallisuusasiat käsitellään myös osana johdon katselmusta kaksi kertaa vuodessa. Johto varmistaa, että tarvittavat muutokset tehdään ja jalkautetaan tarvittaessa koko organisaatioon. 
Lähde: Vakavien vaaratapahtumien tutkinta: Opas sosiaali- ja terveydenhuollon organisaatioille - Valto (valtioneuvosto.fi)
[bookmark: _Toc188357442][bookmark: _Toc175740444][bookmark: _Toc175741907][bookmark: _Toc175741971][bookmark: _Toc214692589]Palautetiedon huomioiminen kehittämisessä

Lapsen ja heidän perheidensä ja läheistensä huomioon ottaminen on olennainen osa Toivon sisällön, laadun, asiakasturvallisuuden ja omavalvonnan kehittämistä. 
Toivon toiminnassa huolehditaan siitä, että lapsilla on ilmaisunvapaus suhteessa omiin asioihinsa, ajatuksiinsa kuin myös kokemuksiinsa. Lapsia tuetaan puhumaan ja heidän mielipiteitään kunnioitetaan. Lapsilla on oikeus ilmaista oman mielipiteensä. Lapsen kokemuksellisuutta ja heidän ajatuksiaan kuullaan. Lapset käyvät yksilöllisiä keskusteluja henkilökunnan kanssa. Tämän ohella Toivossa pidetään nuorten ilta viikoittain, ja lapsen osallistuminen merkitään asiakastietojärjestelmä Domacareen osallisuus otsikon alle. 
Palautteen kerääminen, käsittely ja hyödyntäminen toiminnan kehittämisessä
Yksikön toiminnan kehittämisvälineenä toimii  
· omavalvontasuunnitelma
· asiakaspalautejärjestelmä-kysely
· henkilöstön työhyvinvointikysely Pulse
· nuorten illat
· työyhteisön tiimipalaverit
· kehittämispäivät 
· Hoivatien omavalvontapäivät
· poikkeamailmoitukset
· viranomaistarkastuskäyntien palaute
· FIt-mittaukset

Osana laatujärjestelmää toimivat yksikkökohtainen, vähintään vuosittain päivitettävät omavalvontasuunnitelma. Omavalvontasuunnitelma on tosiasiallisesti yksikön arjen toimintaa ohjaava dokumentti, jonka noudattamiseen jokainen työntekijä on sitoutunut ja jonka toteutumista yksikön palveluvastaava valvoo. Omavalvonta on koko yksikön henkilökunnan asia ja omavalvontasuunnitelmaan perehdyttäminen kuuluu uuden työntekijän perehdyttämissuunnitelmaan. Toivon palveluvastaava vastaa työntekijöiden perehdyttämisestä omavalvontaan. 
Toivossa on käytössä palautetietoinen hoitomalli (Feedback-Informed Treatment, FIT), jonka avulla sijaishuoltoyksikön tuloksellisuuden ja laadun seuraaminen on säännöllistä, systemaattista ja tutkimustietoon perustuvaa. Toivossa on käytössä muutosarviointiasteikko Outcome Rating Scale, ORS, jonka avulla mitataan lapsen kokemusta hyvinvoinnistaan ja sen muutoksesta sekä Session Rating Scale, SRS, joka mittaa yhteistyösuhdetta, autetuksi ja kuulluksi tulemisen kokemusta.
FIT-mittauksista saatua palautetta käsitellään säännöllisesti tiistain tiimikokouksessa. 
[bookmark: _Toc188357443][bookmark: _Toc214692590][bookmark: _Toc175740445][bookmark: _Toc175741908][bookmark: _Toc175741972][bookmark: _Toc175740446][bookmark: _Toc175741909][bookmark: _Toc175741973]Omavalvonnan toteutumisen seurantaraportti 
Omavalvonnan lähtökohtia ovat seuranta ja ennakointi. Saamme tietoa Toivon palvelun laadun ja asiakasturvallisuuden kehittämisen tarpeista esimerkiksi poikkeamahavainnoista, kvartaaleittain toteutettavasta omavalvontakyselystä, ulkoisista auditoinneista, omavalvontapäivistä, asiakastyön vaikuttavuus- ja arviointimittareista, asiakaspalautteista ja henkilöstöpalautteista. Seurantaa tehdään säännöllisesti myös viikkotiimien yhteydessä. Kehittämistarvehavaintoja voi tulla viranomaisten valvonta- ja ohjauskäynneiltä ja mahdollisista muistutuksista, kantelusta tai epäkohtailmoituksista. Toivon palveluvastaava vastaa siitä, että havaittuihin kehittämistarpeisiin reagoidaan ja ne korjataan. Omavalvontasuunnitelma päivitetään tehtyjen toimenpiteiden osalta. 
Toivon palveluvastaava vastaa siitä, että suunnitelman toteutumisen seurantaa koskeva selvitys ja toimenpiteet julkaistaan neljän (4) kuukauden välein osana omavalvontasuunnitelmaa. Seurantaraportointi ja omavalvontasuunnitelman päivittäminen on kirjattu yksikön vuosikelloon. 
Seurantajaksoa koskevat kehittämishavainnot, suunnittelemamme korjaus- ja kehittämistoimenpiteet, aikataulu, vastuuhenkilö sekä seurannan toteutuminen raportoidaan jatkossa alla olevan taulukon mukaisesti. Toivo on siirtynyt Hoivatielle syyskuussa 2025 yrityskaupan myötä.
Seurantaraportointi: 
tammikuu – huhtikuu à julkaisu toukokuun alussa
toukokuu – elokuu à julkaisu syyskuun alussa
syyskuu – joulukuu à julkaisu tammikuun alussa

	[bookmark: _Toc188357444]Seurantajakso: tammikuu – huhtikuu 2025


	Tehdyt seurantahavainnot
	Kehittämistoimenpiteet
	Aikataulu
	Vastuu
	Seuranta

	Poikkeamat
Poikkemat liittyivät lapsen uhkaavaan ja väkivaltaiseen käytökseen




	Tilanteiden läpikäynti työtiimin kanssa, työnohjauksessa, toimintatapojen pohtiminen uhkaavissa ja väkivaltaa sisältävissä tilanteissa
	kevät 2025
	esihenkilö
	jatkuva seuranta tilanteeseen liittyen, 

	Asiakaspalaute 

Asiakaspalautteessa nousi esiin tyytyväisyys Toivon henkilökunnan taitoon kohdata asiakkaat arvostavasti ja kunnioittavasti. 

	
	
	
	

	Henkilöstöpalaute

Henkilöstöpalautteessa korostui tyytymättämyys silloisen organisaation johtoon (Helsingin ensikoti) ja toimintakulttuuriin

	Yhteinen keskustelu työryhmän ja silloisen toiminnanjohtajan kanssa.
	kevät 2025
	palveluvastaava
	organisaatiomuutoksen vuoksi seuranta ei toteutunut

	Omavalvontakysely-itsearviointi 


	ei ole ollut
	
	
	

	Auditointi/
omavalvontapäivä 


	ei ole ollut
	
	
	

	Ohjaus- ja valvontakäynnit

Helsingin asiakasohjauksen valvontakäynti 4/2025



	 Lääkeavaimen käyttäjistä on oltava lokivihko
Muutoin palaute ohjaus- ja valvontakäynnistä oli positiivista liittyen mm. talon viihtyvyyteen ja koulutuksiin
	huhtikuu 2025
	palveluvastaava ja vastuusairaanhoitaja
	lokivihko luotiin ja sen täyttöä seuraa palveluvastaava ja vastuusairaanhoitaja

	Muistutus/kantelu/muutoksenhaku/
Toivoon saapui 1kpl muistutus sosiaalityöntekijältä, jossa hän ilmaisi huolensa asiakkaan pyrkimyksestä asettua työryhmän yläpuolelle


	Yksikön kasvatus- ja toimintaohjeiden tarkentaminen ja yhdessä läpikäyminen työryhmän kanssa.
	kevät 2025
	palveluvastaava
	säännöllinen, jatkuvaluonteinen seuranta yhtenäisestä kasvatuskulttuurista. 

	

hoito- ja kasvatussuunnitelma 

	hoito- ja kasvatussunnitelmat ovat olleet ajantasaisia
	
	Esihenkilö
	jatkuva seuranta

	Muut havainnot

	
	
	
	




	Seurantajakso: toukokuu – elokuu 2025


	Tehdyt seurantahavainnot
	Kehittämistoimenpiteet
	Aikataulu
	Vastuu
	Seuranta

	Poikkeamat

Poikkeamat liittyivät asiakaan uhkaavaan ja väkivaltaiseenkäytökseen
	Väkivaltatapausten käsittely työtiimin kanssa, työnohjauksessa. Muistutus vartijan/poliisin kutsumisesta paikalle uhkaavissa tilanteissa
	kesä 2025
	esihenkilö
	 jatkuva seuranta

	Asiakaspalaute 
	ei kerätty kyseisenä ajanjaksona
	
	
	

	Henkilöstöpalaute 
	ei henkilöstöpalautetta
	
	
	

	Omavalvontakysely-itsearviointi 
	-
	
	
	

	Auditointi/
omavalvontapäivä
	-
	
	
	

	Ohjaus- ja valvontakäynnit
	ei ohjaus- tai valvontakäyntejä
	
	
	

	Muistutus/kantelu/muutoksenhaku
valvontalaki 29§
	
	
	
	

	FIT

Palveluiden toteuttamissuunnitelmat/
hoito- ja kasvatussuunnitelma 
	FIT:iä on tehty asiakkaiden kanssa. Yksi lapsi on kieltäytynyt työskentelystä. 


	
	
	

	Muut havainnot
	
	
	
	




	Seurantajakso: syyskuu – joulukuu 2025


	Tehdyt seurantahavainnot
	Kehittämistoimenpiteet
	Aikataulu
	Vastuu
	Seuranta

	Poikkeamat

poikkeamat liittyivät lääketurvallisuuteen, nuoren väkivaltaisuuteen ja tietoturvaan
	Väkivaltatilanteiden käsittely työtiimissä, suunnitelmallisuus väkivallan ennaltaehkäisyyn, lääkepoikkeamien käsittely tiimeissä ja yhteinen  keskustelu lääketurvallisuudesta, lääkehoitosuunnitelma uusittu ja muutokset lääkkeen otossa. 
	joulukuu 2025 loppuun mennessä
	palveluvastaava, vastuusairaanhoitaja
	 jatkuva seuranta

	Asiakaspalaute 
	ei kerätty kyseisenä ajankohtana
	
	
	

	Henkilöstöpalaute 
Pulse-kysely lokakuussa 2025
	 Pulse-kyselyn tulokset olivat hyviä. Näiden pohjalta ei noussut kehittämistarpeita
	
	
	

	Omavalvontakysely-itsearviointi 
	
	
	
	

	Auditointi ja 
omavalvontapäivä
10.11.2025 sisäinen omavalvonnan ohjauspäivä
	Tehty suunnitelma puhtaanapidon- terveydensuojelun- omavalvotasuunnitelmien laatimiseksi Hoivatien mallin mukaiseksi
	joulukuun 2025 loppuun mennessä
	palveluvastaava
	tammikuussa 2026

	Ohjaus- ja valvontakäynnit
	ei ohjaus- tai valvontakäyntejä

	
	
	

	Muistutus/kantelu/muutoksenhaku
valvontalaki 29§
	
	
	
	

	FIT

Palveluiden toteuttamissuunnitelmat/
hoito- ja kasvatussuunnitelma 
	FIt-mittauksia tehty omaohjaaja-ajoilla. 
Hoito- ja kasvatussuunnitelmat ovat olleet ajantasaisia
	
	
	

	Muut havainnot
	
	
	
	



[bookmark: _Toc214692591]Omavalvontasuunnitelman ja raportoinnin hyväksyminen
Tämän omavalvontasuunnitelman ja raportoinnin hyväksyy ja vahvistaa Toivon vastuuhenkilö. 

Helsingissä  25.1.2026
Maria Nevalainen
palveluvastaava
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